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natlenal aa eentrastad wtth natlona- jelek szerint egy széki é á3t. i
Aad. la faet. Ét I. thr.u.n i—1 J. nyaka köré font egy kött et, a- yyr-r-.M, poiíticai Ch,ng« mlTthaaa ÍUtodlk MPra- hogy Chur- Így a Hudson-öböl hajózásával melj-et előzőleg a padlásfeljárat 

Eurepean peopiee wh» ,r. n6* auffar dlffl kikötőjét elhagyta a szemben amúgy Is tartózkodást ra erősített, majd végül Is kl-
ing laerediMy te# any napé af ecene- “Bright Fkn" nevű 3,700 tón- ^ eláruló biztosítótársaságok e- rúgta maga alól a széket s ml-

nás tehergözöa, a Hudson-szo-1 zeniül bizonyára még óvatosab re Ferenczl rátalált, már halott 
íróéban összeütközött egy Jég- bak lesznek. Miután azonban volt. Hiába vágta él hámarjá-
1 heggyel. Rövid Idő alatt annyi- jéghegyek ás Aflentl óceánon bán a kőtélét az előhívott O-

Nincs többé Ellis :r* me*tclt vizzel a hajó eleje, is szép számmal úszkálnak l- rósz Imre — Fánér Ferencben
| hogy a kapitány leeresztette a lyentájt, még nem ártott ez a nem volt többé élet.
rnentőcsónakokat és távozásra hajókatasztrófa annyit a Hud- 
Ezólltotta a legénységet. son-őböl felé irányuló kereske-

Vtúlsónak a rádió-kezelő delml forgalomnak, mintha jég
torlaszok közé ékelődött volna 

landóan segély-jeleket küld vén a “Bright Fan", 
szét, hogy a rr.entőhaék figyel- Olivér kapitányi állítása sze
mét felkeltse. Szerencsére a rint mióta Churchill kikötőjét el
McLean nevű állami motoros hagyták, teljes égy héten át

I éppen a Quebec' tartcrnányhoz nem látták a napot s eleinte
tariozó Wakeham-öbölben tar- oly sürü volt a köd, hogy a tá-
tózkodott, honnan még ide jé- jékozódás úgyszólván lehe tét
ben ért a szerencsétlenség szín lennek látszott. A part mentén,
helyéie. A tehergőzös ugyan tehát a hajótól több száz mér-
n-ár tisüllyedt, a legénységet a- földnytre elhelyeett állami rá- letben ,allo„ m*syart végzetes 
zonban egytől-egyig sikerült fel dló-lrányltó áMaaások azonban 1 tetteneK e ovet re' Ktov*r* 
rzednl a jeges hullámok.;al kiiz nagyszerűen beváltak és ennek

folytán a “Bright Fan” egyet- 
Az Anglia felé Irányított 250 len mérfölddel sem tért ki ere- 

ezer bushel búza természetesen detl útvonalából. 
mi ad elveizs.t u tengersirban sl
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AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK EGYIK LEGNAGYOBB LAPJA, A 
“PHILADELPHIA INQUIRER" GYÖNYÖRŰ CIKKBEN SZÁLL 

SÍKRA ELNYOMOTT VÉREI NK ÉRDEKÉBEN
MAGYAR people hold kev of 
erruATioN in Central iuwope 
— MILLIONS OF HUMQARIANS 
-PLAYBALL- OF LlYTLE EN- 
TENTE — BETTERMENT IMPOS-
eiRLE UNLBee Trianon treaty 

REvieeo

Ah Artleld by FRANK H. SIMONOS

ReprinUd frem the Septembdr 25 , 
teu Itten of the 

-PHILADELPHIA INOUIRER”

Elismert tudósok, világhírű magyarok is tudunk valamit ee- 
közgazdászok, befolyásolhatsz- giteni a jelenleg idegeit-jármot 
lan politikusok sorakoznak fel huzó szerencsétlen rab-testv*- 
ma már — Trianon ellen. Nem reink helyzetén. 
mintha valami különös rokon- [ “Gáládul msgrabolták a ma
iién vet éreznének az idegen el- gyár népet .. jelenti ki tób- 
nyomatás alatt sínylődő ma- bek között Frank Simonds a 
gyarság iránt hanem már az "Philadelphia lnqulrer"-ben. A 
eddig elfogultabbak is kényte- jeles amerikai újságíró febors
ié ne k belátni, hogy a mai hely- koztatja ezután azokat a bős
zét nem tarthat soká. Kétség- tétlen intézkedéseket metysfc- 
telen, hogy a lehetetlen béke- kel a “béke” ál-prófétái orszá- 
szerződések zúdították a világ- gokat és embermllliókat tettek 
ra a mai bajok, nyomorúság és tönkre. A legutóbb Stresa vá- 
szenvedés legnagyobb részét és roséban megtartott nemzetközt 
éppen ezért keli nekünk ma- konferencia sikertelensége le 
gyároknak lébkzet-visszLfojtva egyenesen arra vezethető visz- 
figyelnünk a külföldi közvéle- sza, hogy Magyarországot fcf- 
mény ránknézve napról-napra darabolták. Nem is lehet addig 
kedvezőbben alakuló megnyilat remélni a viszonyok jobbrafor-

| dulását, mig Trianon igazságta 
lanságait jóvá nem teszi a világ

Island! r~
Mlre Dr. ADfeon hatósági or

vra a helyszínre érkezett An
dersen rendőrőrmester társasé 
gában, a szerencsétlen embe
ren már nem tudtak segíteni. 
A munkából hazatérő Mrs. Fá
nér megdöbbenve értesült a vá 
ratlan tragédiáról és zokogva 
borult férje holt tetemére. Még 
ekkor is teljes bizonytalanság 
uralkodott azt illetőleg, hogy 
ml kényszerithette a közttszte-

Sok magyar kivándorló kelle 
mellen emléke fűződik a new- 
yorkl kikötő előtt elterülő KHto - ha61"to ott a süllyedő halót, ál- 
Island szigethez Ez az a hely, 
ahová a nagy kivándorlóba jók 
minden pénteken befutottak.
Itt vizsgálták át a tisztviselők 
a kivándorlók papírjait. Hosz- 
szu időt töltöttek el az Ameri
kába érkezők Bilis Islandon.

Ennek a kellemetlen intéz
ménynek most véget vetett — 
a gazdasági válság. Az ameri 
kai kormány elrendelte, hogy 
az állami tisztviselők hetenkint 
csak őt napot dolgozzanak. A 
‘ week-end" pénteken kezdődik 
és hétfőig tart. Minthogy Ellis 
Islandon a munka pénteken fo
lyik, feláldozták Bilis Islandot a 
week-end kedvéért.

WASHINGTON, O.C.—Whlle the 
actual reeults were inelgnificent, the 
reeant eenferei.ee et Btreee wae Hlue- 
tretlve et the fául elaeh between P>
IRIeal and eeenendc Internete In ten

te eeeh again férthe iMy

the
■•ment exlete ell ever the Denubian tatva azonban az özvegy meg

találta tárcáját, melyet az ön
magával végző ember életének 
utolsó perceiben a vánkos alá 
rejtett.

Ebbe a tárcába helyezte el 
Fánér búcsúlevelét, melyben 
megköszöni felesége hűségét, 
gyermekeit anyjukkal szemben 
való szeretetre inti s öngyilkos
sága egyetlen okául az adósság 
tói való félelmet említi. Éppen 
ez az utóbbi körülmény erősíti 
meg sokakban azt a felfogást, 
hogy a szerencsétlen magyar 
bizonyára egy önfeledt pillana
tában követhette el tettét s 
rántotta mély gyászba család
ját. Feleségén kívül két Crow- 
landon férjezett lánya, Csikós- 
né Mária és Csinosné Erzsébet, 
valamint 13 éves Ferenc fia 
gyászolják.

regien and In varylng degree nffecta 
all the flve State* of the regien, Auet- 
tria, Hungary, Csechoelevakla, Yugo- 
elevla and Rumania.

dó ntnniöcsónakokból.

kozásait.In thle eres dwell eeme fifty mll-
llene a# people, thrae-quartere el 
whem were befere the World Wer

Folytatáe *i 5-11 oldalon A magyar nép eddigi nagy 
pártfogói mellé szegődött lég- [ Mindaddig, mig meg nem vál- 
ujabban az óriási olvasóközön, tozik a helyzet Középeurépáfmni 
séggel dicsekvő “Philadelphia — írja többek között Simend* 
Inquirer" nevű hatalmas amerk- — szó sem lehet arról, hogy 
kai napilap, mely szeptember jobbraforduljon a szenvedő né- 
25,-iki számában kát teljes ha- pék sorsa. Mert ugyanazt e hi- 
sábot szentel a magyar kérdés- bét követték el az egész vona
luk Frank H, SmrWnds tollából Ion a győztesek, amikor Igaz- 
Lapunk jelen számának angol ságtalan parancsokkal kiforgat 
rovatában közöljük e nagyfon-j ták a józan életet tengelyéből • 
tosségu cikk magyar szempont, Magyarország a helyzet kulcsa 
ból kimagasló részeit, abban a — jelenti ki az amerikai újság- 
reményben, hogy olvasóink mi- i iró — és mindaddig mig az elra 
nél több kanadai ismerősüknek bolt magyar népet vissza nem 
átadják elolvasás végett; úgy j csatolják testvéreihez, leheBet- 
érezzük, hogy az ilyen cikkek len még elképzelni is, hogy t* 
hatása alatt sikerül majd tisz- emberiség felgyógyuljon e hé
tázni a rólunk alkotott ferde vé borúban szerzett halálos beteg- 
leményeket ebben az uj-hazá- ségéből ... 
bán s ezáltal esetleg mi kanadai1 —— -----

eubjecte ef the Hebeburg 
arehy, whlle the ba láncé llved In the

" Amerika Japán ellqn?A washingtoni kormány úgy 
intézkedett, hogy a tisztviselők 
csak menjenek haza pénteken, 
mert nem engedi megbolygatni 
az ötnapos munkahetet. Ezen-

uT,7.77774" C - ‘ul-WáULti"8AiAt<*»t a *4
Jón intézik el. még hozzá ame
rikai gyors-tempóban. A ha
jóknak eszerint már nem kell 

auttlplleatlen ef frontiéra and theee Ellis Islandon megállni. Ellis
Island tehát a múlté és nem va
lószínű, hogy még egyszer fel 
lenessen támasztani.

Independent States ef Serble and
mla. The peaee treatlee. In cre

sting Caeeheelevekle, deetreyed the 
eelty ef the Auetrlen half ef the éld 
Hsai Monarchy, whlle they redueed

AZ AMERIKAI HADIFLOTTÁNAK MENEDÉKE^
SZOVJET, CSAKHOGY ÜZLETET KÖTHESSEN A NAGYTŐ

KÉSEKKEL — CSÚNYA JATÉ KOT ŰZNEK

KÍNÁL a

EGYES
ORSZÁGOK A KONCÉRT a.3.

Egész Japán lakossága óriási; nemzeti biztonságának megvé- 
lefkesedéssel ünnepelte a “füg-1 delmezésére Japán jogot nyert 
getlen” mandzsuriai köztársa- arra, hogy megfelelő haderőt 
ság elismerését és az oroszok- tartson Mandzsúriában. 
kai való paktum megkötését.
A péntek reggeli lapok óriási 
betűkkel közllk a japán mand noknak, az amerikai hadsereg 
zsu véd- és dacszövetség aláirá vezérkari főnökének legutóbbi 
sának hírét s a lakosság, amely moszkvai látogatásával kapcso- 
csak az újságokból értesült a ]atban a tokiói lapok azt Írják, 
történelmi eseménröl, már a ko hogy MacArthur 
ra reggeli órákban tömegesen 
gyülekezett az uccákon, hogy 
megünnepelje a japán Imperia
lista politika legújabb eredmé
nyét.

InevIUMy thle dlapereel ef pepu-
letlene and terrltorlee reeulted In a

frontién In tűm becams karriere U
A jelenleg Magyarországon 

tartózkodó MacArthur tábor-
the flew ef trade and cemmerve. 
Hungary ma na ged te endure untll the

Per the pest ten yeara ene ef the
great probléma ef Eurepean etatee-

ROTHERMERE%ÉL IS JÁRT 
A VILÁGJÁRÓ DEBRECENI 

DIÁK

eeanehlp bee been te flnd somé me-
thed ef erreetlng the rapid eeenemle
dlelntegretlen and coneequent polltl- az orosz-ame

rikai diplomáciai viszony hely
reállításáról tárgyalt a szovjet
kormánnyal. Az orosz—ameri
kai tárgyalásoknak kifejezetten 
japánellenes élük volt s az oro- 

A Japán—mandzsuriai véd- és szók állítólag felajánlották 
dacszövetség megkötéséről szó- hogy megfelelő területet enged 
ló megállapodásban úgy a ja- nek át az Egyesült Államoknak ! 
pán, mint a mandzsuriai kor- a japán szigetekkel szomszédos KÜ talá,mány ke,tett Mtünéet a 
mány kölcsönösen kijelenti, i kamcsatkai partvidéken, hogy mae>’sr szabadalmi hivatalban 
hogy mindegyikük bármikor ké j az amerikai légiflotta repülő- A felta,álok CrUZy Károly és 
szén áll a másik szerződő fél támpontot állíthasson fej. Az F'uehfi_ r,yu*a mechanikusok, a 
nemzeti biztonságának megvé- J oroszok csak azt kérték ennek ,evpKf',töml6nélküli autókereket 
delmezésére s az egyik szerző- tejében, hogy engedjék meg az ta,á,ták fel Al u1 találmány 
dő fél ellensége a másik félnek t orosz tőzsdei értékpapírok hl-, szfrlnt nlncs szükség többé le
li ellensége. Minden kívülről, vatalos jegyzését az amerikai veF6tömlőre, nincs szükség pót- 
jövő fenyegetés ellen közösen | tőke központjaiban. kerékre, mert az uj kerék de-
szállnak szembe. Mandzsúria i ------------, fektmentes.

lényeges előnye még az is, 
hogy a most használatban lévő 
eumikerék-köpenyeket fel le
het használni és a külső alkat
részeken semmi különösebb vél 
tozás nincs. A találmány abból 
áll, hogy a levegő-tömlő he yett 
belül spirális rugók vannak a ke 
rékben elhelyezve, melyek u- 
gvanazt a rugalmasságot szol
gáltatják. mint a levegő-tömlő.

Ml unrest In thle Danublan regien. Kipukkadhatatlan 
autógumit talált fel két

Szőllősi Miklós debreceni fia 
tál diák gyalog tette meg az u- 
tat Londonig, ahol átadta Ro- 
thermere lordnak a Revíziós Li 
ga egyik dlszkötésü albumát. A 
fiatal “globe-trotter” édesapja, 

In the eituatlen whkh e»ieted af- Szőllősi Sámuel debreceni trafi-
kos most levelet kapott London 
ból a fiától. A levélben SzőUö- 
si megírta, hogy hü utitársát, a 
görcsös vándorbotoL amelybe 
negyvenhét külföldi város elme 
re volt beverve, Rothermere 
lord emlékül elkérte tőle. A 

wrengfu Ily Ilon) gyönyörűen kiállított ells- 
taken In the peaee tratiee and1

In Hungary an American, Jeremiás
Bmlth, ested ee the League*e repre- 
eentatlve In reergenlzlng Hungárián 
fináncé*. Bút le the end Hungárián 
undertaklnge ef the League heve 
preved unavalNng and the ceuntry 
h benkrupt.

LEGÚJABB HÍREKmagyar
Rendkívül érdekes és az autó 

tökéletesítésében nagyjelentősé
MUSZEZER'VOLT MAGYAR frontharcos vonult fel Gömböe Gyűl*. 

Óhaza újonnan kinevezett miniszterelnöke előtt Budapesten. Magyaromig 
kormányzójánál is tleztelegtek a világháború magyar veteránjai, akik a kot
róid felé tüntetőleg hangoztatták ezáltal a bákeeze'-zödáeek által feldúlt Kár
pátok völgyének panaszait. Az iij magyar miniszterelnök az újságírók eW* 
kijelentette, hogy híve a szabadság-jogok kitérje setééinek, az áitaíánoe, tit
kos szavazati jog bohozatálának, valamint a nagybirtokok felosztásának.

tar the wer eeenemle preetratlen wae
dicset coneequence ef pelitlcel anar-
ehy. Befő re, Hungary has been en
admlrable eeenemle unit.

Today, ne alwaye, the key ef the 
•Ruatlen le In Hungary. Aa leng ee 
the States ef the LKtle Entente re- 
fuee te return te the Hungárián*

ELETBELEPETT AZ OTTAWAI konferencia ártalmóbcn kiadott u> 
vámrendelet, mint az október 1 in összeült parlament előtt a kormány ern
yőben Bennett miniszterelnök bejelentette. Október IZ-ikó.ól tehát már aa 
uj vámtarifa Mp életbe, melynek részleteit eeek legközelebb közük. A 
Thankegivlng Day ünnepén le ülésező képviselőhöz 
letek uj beosztását, majd a vasutak újjászervezésének kérdését tárgyalja.

EMBERTELEN VÁDASKODÁSSAL bélyegezte meg Cueeon montreali, 
bíró a Mounted Palié* ügyészinek egyik legújabb vád lát, melynek a'apjám 
egy SS éves öreg francia asszonyt akartak börtönbe juttatni. Az öregeenaenj 
birtokában ugyanié szeszes Italokat találtak.

LEMONDOTT RUMANIA miniszterelnöke, Vejda-Vojvod Sándor, akj 
azelőtt a1* magyar kép viselők áj tagja volt. A románok ugyanis leeláedeseát: 
tartják, hegy a Népszóvetaág nem hajlandó több kölcsönt folyósítani, e» 
abban ez esetben, he négy külföldi pénzembert bíznak meg a csődbe 
Oliherézig gazdasági ügyelnek legfőbb Intézkedésével Még az eB 
Manlu Gyula la helyeseIte » kormány álláspontját, bár ez ország 
tát” nehezen tudják vl

először a választóksvO-
I merő oklevelet ajándékozott a 
magyar diáknak és megígérte.gyár peeple, ell reál 

tween Hungary and bar Caech and hogy bejuttatja egy afrikai ez-
latlen be-

And ne leng ee Hungary will net ”ptay Felakasztotta magát egy jómódú 
wellandi magyar

EGÉSZ WELLAND MAGYARS xGAT MEGRÁZTA 
FERENC TRAGÉDIÁJA — ADÓSSÁGAI MIATT VÁLT MEG 

AZ ÉLETTŐL A SZERENCSÉT LEN EMBER?

balt” wtth the Uttte Entente, thle

ÖTVEN ÉVIG ÉLT TÖRÖTT 
NYAKKALglee. Bet taday neither Rumania ner FANÉRLondonból Jelentik: Glamor- 

gam angol faluban hetvenhat 
éves korában meghalt egy temp
lomszolga, aki ötven évvel ez- Crowland ontariól községben rontó bán végződő “vllágkörüli" 
előtt egy rugby-mérkőtéeen a melyet csupán az amerikai tu- útjáról visszatért Orosz Imrével
nyakát törte. A templomszolga lajdonban levő Mlchigan Cent- és Ferenczl Jánossal foglalatés
életveszélyes sérülése ellenére i ral vasútvonal választ el a ma- kodott a háza mögötti kert jé- A rugós
életben maradt s törött nyakkal gyáriakta Welland városától. Is- ben Fánér "Ferenc, akinek ma- mány a feltalálók szerint égé- j
még egy félszázadot 49t. mét egy honfitársunk sorstragé ga viseleté semmi rosszat nem . S7en UJ utat nyit az autó kor

diája döbbentette meg a nagy- sejttetett a két magyarral. Úgy ! szakában. A találmány a ver-
részt középeurópai bevándor- délután fél három óra tájban a' senyautóknál is használható

“gazda" bement a házba, de tesz A feltalálók most, miután 
sze- még visszaszólt, hogy dolgozza1 már a rajzokkal s modellekkel 

nak csak nyugodtan. Ferenczl elkészültek, találmányukat sza- 
és Orosz nem Is gondolt semmi | badalmaztatják és azután a mü

egyetemen és a tehnológlán 
szakférfiak előtt bemutatják.

weuld íven heer ef

Uke the Pelleh Cerrlder the -Bal- terelni ezáltal.
Central Európa remein* a

HAVAZOTT NYUOATKANAOA több vidékén « ezzel egyidejűFtg 
le Jelentkezett e prér [tartományok legnagyobb részén. A dó lel beitat Ida*af peeplee. Far IS
aág meglepetéeére a tartomány rendszerint legmelegebb éghaj'atu vidékei* 

gumikerék-táléi- 1 vastag hétakaró borítja e tekintettel erre, hegy a termés ötödrészének be- 
' takarításával sokhelyütt még eem készültek el a farmerek, a karán 
elöntött tél tetemes anyagi kárt le okozott.

réséivé le the larger part af thle arua. 
la the túra yeara the

Életével FIZET Berengovenke entariél trapper, aki augusztus hő 
17.-án egy veszekedésből kifolyólag lelőtte társát. A kötél általi halálra l«k* 
vadfogén docombor utolsó napján hajtják végre az ítéletet Sault Ste. Maria 
fogházában. — Répey Jánost betörés ée lopás bűntettében találta vétkeeaMz 
a York tón, saakatchewanl bíróság.

TENGERFENEKÉRE SÜLLYEDT HAJÓRA KOMA NY azcn«t emehvae 
ki a Vancouver melletti Reeerlo-ezeroeben e annak ellenére, hogy a Ni 
moban bányászott fekete gyémántot már 1S7S éta eéavlz takarja, a minő 
még ma is kifogástalan. Ötvenkét évvel ezelőtt Vancouver szigetéről 
Francisco amerikai kikötőbe készült 
nagy viharban elsüllyedt.

BÖRTÖNBE ZÁRTAK Ontario Barrie városkájában Martin Ineufl cM- 
cágéi többszörös milliomost, akinek vlllamee áramot fejlesztő erőtelepei te 
hálózták az Egyesült Államok és Kanada nagy részét. A milliomos Európér 
ban tartózkodó testvérét lapzártáig még nem találta meg a francia reá 
aág, melyet Sámuel Inéul) letartóztatására kárt a chicagói ügyészség. A 
szerint az Insull-tietvérik csalásokkal igyekezték menekülni a válaáe 
U csőd alól.

Btreee ehewed Eurepe ee R wae
much mer* eaactly than Lauaanne.
At the latter city Ei VAN ÉLET A JUPITEREN? j lókból álló lakosságot. Egyéné 

A gőttingenl csillagvizsgáló a sen titokzatossá teszi a 
Jupiter színképében határozót-, rencsétlenséget az a körülmény 
tan felismerte az ammóniák- hogy az elhunyt aránylag Igen 
gázt. (Tudvalévőén különböző jő anyagi körülmények között 
gátaknak különböző a színük). ; élt három háza volt s amikor 
Ennek a gáznak a Jupiteren va- a Page-Hersey csőgyár dolgo- 

Maarwa- ló jelenléte Beért nagyfontosaá-! zott minden alkalommal az el- 
bar u**' gu. mert a földön kizárólag csak (sók között kapott munkát mint 

,er'. élettani jelenségek eredménye- a vállalat egyik megbecsült ki- 
................ amlbS arra próbált embere.

te hury a daad 
and their hepe wae that a de-

dsbta. At
Eurepe wae et Home udth IV 

. And the

rice la the malter ef rosszra s zavartalanul folytat
ták a munkát.

a “Union" nevű tehcrgőzSo, mely eÚgy egynegyed négy felé F> 
renczi bement a házba, utána-
néznL hogy miért nem jön ki az AZ ATLANTI ÓCEÁNTÓL A 
“öreg”. Az emeletre érve, szín- CSENDES TENGERIG EGYET- 
te megfagyott ereiben a vér: LEN SAJTÓSZERV SZOLGAL- 

Október 3.-án délután két Fánér Ferenc ott függött a rces JA A MAGYAR ÜGYET: A 
lakójával, a balszerencsével To tergerendán — élettelenül. A “KANADAI MAGYAR ÚJSÁG"
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led leheti a Jóin itta.
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ÉJJELI
CSENDHAB0R1TAS

A legény betartja a szabá
lyos távolságot. Látja, hogy a 
kutyák a fal tövénél fekszenek 
mint az engedelmes bárányok.
Fejüket első lábukra fektetve 
remegnek. Odanyul a kezével.
Megfogja a legszélsőnek a szá
ját. Felemeli a fejét és belenéz 
morogva a szemébe. Hörög va
lami érthetetlent. Erre nyúl a 
másikért. Odahuzza az első 
mellé. A harmadikat Is előre 

a száján. Van abban vinnyo-' húzza. Azután lassan hátrálni 
gás, nyöszörgés, különös mór-'kezd. Meg sem fordul. Négy- 
gás, fenyegető, riasztó vakkan j kézláb mászik hátrafelé. Min
tás, mély böffenés. Feláll tőle a dig az ebekre néz. Tiz lépésnyi 
kutyák hátán a csodálkozástól re feltápászkodik. Nyugodtan 
a szőr és csattog szájukban alelindul a ház felé. Tudja, bogy
fog, készen a vérengzésre. A a kutyák egy szóval sem fog- A földeken gyenge szél szalad 
legény újabb sivitó, síró bangó ják munkájában háborgatni, végig. Pergeti a földön a szá-
kat fuj. És megindul. Megy még talán holnap Ilyenkor sem ráz leveleket. A répában vala-
merészen neki a komondorok- óvatosan megy az ablak alá ml vadállat mozog. A hold egy
nak. Arca alig egy araszra van Úgy suhan, mint az árnyék • pillanatra szétlöki a hamuszln
a lihegő eb szájától. Szinte ér- Sokáig hallgat. Még azt is ér- felhőket. Megvilágítja. Nyúl.
zi arcán a leheletét. Egy moz- ti egyes szavakból, hogy mit su Alig van tíz lépésre. Két lábán
dulattal szét roncsolt arccal fék sognak bent. Mit nevetnek. S áll és mozgatja a fü’eit.

nyájának homályos körvonala, hetne a földön, mégis megy las amilyen csendesen jött, olyan Az é?en ébredeznek a csilla
nt már minden neszre ügyelni, san. Iszonyatos lassan, előre. A nesztelenül megy vissza a dm- gok. Először egy nyitja fel a
kell, hacsak nem akarják ma- kutyák rémülten néznek vele bórákhoz. szemét, azután tiz. A levegőég
gukat elárulni. farkasszemet. Parázslik a sze- — Bent van még az Illető— ben zurva repdes a bőregér. Va „.€red £s Bzlv£t olyan Izgalom

Miska suttog. műk az Ismeretlen ellenség lát- mondja nekik lahol nóta szól. Nyilván most r^zza meg, hogy egyszerre 11-
— No. komám, ml Itt léülünk tára, lábuk megfeszül és Ijed- — Akkor nagyon Jól van. ballag haza valami legény a hegnl l8 a]fg tud Mintha vala- Késsel 11101 sáppad a borzalom- levegőbe, akkor hangzik el az

te meg riaszd agyon a kutyá- tűkben még ugatni Is elfelejte- Csak el ne szalajtsuk. lánytól. kj azt kiáltotta volna: jaj! ltA1- Ml •***• ha ezek lu Érik öreg szájából az első szólás. De
kát, hogy ne szavaljanak. nek. Morogva behúzzák farkú- Megkezdődik a nagy tanács- Egy végtelenség után a róna nka Unt nevelkedett a pusz- Ferencet? Akkor jaj lesz. Ak- amolyan dacos, sajnálkozó han 

Nem felel a legény egy szót kát lábaik közé és szükölve, a-; kozás. Hol kellene várni az lile- szélén felugrik a sötétben egy ^ Tudta jó] m,t ^ a_ kor Ferencnek vége De vége gon. .
, csak szétnéz, meredten, gyonljedve lapulnak hátra. Re'tőt, hogy el ne szökhessen? tüzespont. Utána sok fényes mikor hasit a nekl **■ mert 6 ezt nem tu,,| — No, hát mi volt az, legény

elé tartott tenyérrel és meg az lm*, mintha a hideg Mert a múlt héten Itt várták a pont. Egyik a másik után sza- csendeS8éebe Megtorpan a ré hlrte,en odaugdk a botját szó- — Semmi — morogja szé- 
bátran elindul az Idegen szál- rázná mind, földet sepr! két hát | titokzatos látogatót a tanyánakI lad. Mintha meg akarnák egy- j maiettőj i rongató legényhez, átölelve be- gyenkezve Ferenc, mert érzi a
lás felé. Szeme úgy jár, mint a só lábuk, amint Iszonyoknak aj ezen a végén, de akkor a túlsó, mást fogni. Tűzeső tör az ég * 1 rántja a konyhába és nagyot sl- sajnálkozást. — Nekem Jöttek
bagolyé. Figyel mindenre. Ész- borzalmas és egyre közeledő el oldalon szökött el. Azelőtt meg fdé. • | ~ 1 vo 1 “ agy csak a va]kodjk négyen.

•reveszi azt Is, amit ml« nap- lenségtől. Néha vakkantaná- az dák fel® várták és Itt tágult; — Éjfél van. Megy a szolno- fulem ^msrdossa é- — Édesapám! — Én csak hármat láttam —
pal sem venne az emlékezetébe1 nak egyet, de a hang a torkuk el az utón Szóval van ám ész ki gőzös, — mormolják a dm- ksen a f^alo.n' Az öreg egy pll anat alatt tál javltja ki az öreg.
A legkisebb vakondtúrást b lát bán marad. Szükölnek, mintha ott te és ami a legfőbb, érzi a barik. I mo£can' job^n halljon. A j ^ van Kiugrik a ház elé. I — Nono, megengedem. A ne
Ja. Még elég távol van a tanyá segítséget kérnének valakitől, j vendég, hogy kint várják. Igaz.i A fényesség végighúzódik a tor<a érz • a or ra szo Még nem te tudja mi történt, de gyedlk ott maradt az utón, mert 
tói, de már tudja, hogy a gazda Elrohannának, de valami furcsa most a kutyaugatás nem hívja határ legszélén. Mintha lídér- OF‘:'e’ minl esy gyuszü. Alig m$r kirántja a tetőből a kaszálj nagyon közel erőszakolta ma- 
meg a felesége alszanak. Nem erő nem engedi őket. Meredt föl a figyelmét semmire, nem cek játszanának ott. Almos,ikap leve*öt. Mint a hegyes £s szétnéz. Ugyanekkor az öreg gát hozzám, oszt egy kicsit 
ég a világ az ablakon. A lány lábakkal kaparják magukat hálj úgy, mint eddig, mert a kutyák süket csend kíséri mindenütt nyars- be!eszur é,esen a g°nd°- 
a legénnyel pedig klat van a’ra s amilyen gyorsan halad a most úgy hallgatnak, minthajCsak a nyárfák hátborzongató, 
konyhán. Azt te tudja, hol van félelmetes ellenség, olyan gyor agyonütötték volna őket. De. susogása hallatszik a barátság-! 
a kút, a fészer, az 61, a kazlak san haladnak ők te hátra, az azért mégis fontos dolog ez na- tálán éjszakában.
■ körülbelül már azt te sejti, hol ‘ 61 felé. gyón. Jóformán ezen múlik az Egy óra. A sötétből sürü. tompa dob
lehetnek a kutyák. I Ott-azután megállnak. Hát- egész. Ajtónyikorgás, suttogás. Bka bánások hallatszanak, mintha

Tanyán rendesen két-három rább nem lehet húzódni a fal- Miska erősen gondolkozik, kikiséri Ferencet a ház sarkáig. sokan szaladnának. Elfojtott
“■*— *- *------“—***- *~‘**‘* őrt tói. Ott kaik vonítással he kell Ugynser aztán megszólal. i Ügyetlen csók. Forró kézszori- kiáltás remeg valahol.

£ft4||roi a rémet. 1 — Maradjunk Itt. Megássá tás. I — Elébe!

— Isten áldjon meg, Ilka. | A dobogás az ut felé elhalkul. j re. Az öreg kezén csomóba sza
— Mikor jössz megint ná- Majd újra megerősödik. A Iá- lad a vastaghus, olyan elstán-

bak alatt zörög a száraz fü és tan szorítja az Iszonyatos vaa- 
roppanva töredezik egy-egy szerszámot. Úgy áll vad el- 
klntfelejtett kukoricaszár. j szántságában, mint a kicsinyeit

Ilka egész testében ellágyul s védő, dühös állat Fehér haja lo 
körmével a falba kapaszkodik, j bog a síéiben, foga tépi az aj- 
Két szeme beleváj a feketeség-' kát. Tompán horkant meglepe- 
be, mint a marcangoló kéz. Lát lésében. Egy pillanat alatt meg 

Nem siet be. Minek? Aludni 1- ni akar. Szive már nem a nagy ért mindent és harsog a hangja,
kendő alatt dobol és rugdal, ha amikor elszántan suhint, 
nem a torkában, a koponyájá-1 — Ml lesz Itt, az én portá
ban, minden ujja hegyén. El-'mon? Ki csinál Itt erőszakot! 
szalad a ház másik sarkáig, \
meg vissza A kezeit tördeli és balra a levegőben, hogy az öreg 
csak annyit bír plhegve sóhajta- nek te körül keU utána fordulni 
nl- ! Stvitva hasltja kétfelé a oyli-

— Jaj, Istenem .jaj r.e- kos levegőt, de testet nem ér. 
kém . ..

tok, most nyugodtan eme jön. |
— Rendben van — hagyják 

helyben az Indítványt a tár- lünk?

gu állat, hatalmas fogazattal s 
bátorsággal. Nem ijednek meg 
senkitől, ha körülkaphatják. 
De a legény sem fél ám. Megy 
egy darabig rendesen, mintha 
csak a maguk portájára menne 

1 majd amikor a kutyák három 
jától három ezüstnyárfa bámul i oldalról nagy csaholással neki 
peckesen a világba s zug meg-1 rohannak, megkezdi a tudo- 
fejthetetlen titkokat az alsó éj' mányt. 
fülébe. Tövükben bokrok bu
sódnak meg, mint Ijedt, lapuló) Furcsa állati hangot ereszt ki 
állatok s kíváncsian nézik a ké 
•el vendégeket. A legények me 
redt szemmel bámulnak a sem 
mibe, mert semmi sem látszik.
Az egész határ sötét. Minde
nütt alszanak. Csupán a távol
ból hasit az éjszakába egy 1- 
jedt, pislogó fény, valamelyik 
UriyA "ablakából. Nyilván be
teg van ott.

A legények óvatosan mennek 
a puha homokon a második 
fáig. Vigyáznak és leselkednek 
mert már látszik az Itkáék to-

sak. — Csütörtökön.
Egymástól tiz lépésnyire szét Ezt már a kút mellől mondja 

húzódnak. Arccal a tanya felé \ Ferenc és alakját egy szempll- 
fordulnak. A botokat kikészl-! lantás alatt elnyeli az éj fekete 
tik. S kezdődik az unalmas mü szája.
velet: várakozás hasonfekve, bi Ilka egy darabig bámul utána 
múlás szótlanul a sötétbe.

IRTA: GYOMAI GYÖRGY
(Folytatás.)
Nem messze az Ilkáék tanyá

Valahol a túlsó dűlő végén lyenkor úgy sem lehet, mikor a 
rákezdi egy kutya az ugatást, szív olyan bolondul kalapál a 
Utána megszólal még vagy hat nagykendő alatt, mint egy tü- 
Mintha fognának valakit. Ké- zesököl. Legjobb ilyenkora 
nyelmesen megszólalnak és fe- forró homlokot kitartani a hüs 
lelgetnek a szomszédos tanyák hajnali szélnek, hogy kifújja fce- 
őrzői is. Majd lassan elhallgat lcle az égő vágyakat. Jövő csü- 
minden. törtökig úgyis elég lesz a feltö

rő ujjongásokat elcsititani. Kí
nos lassúsággal, fájó merengés, 
sel fog eltelni az idő. Álmatlan 
fetrengésben. Minek hát sietni 
olyan nagyon.

Négykézlábra ereszkedik.

A kasza olyan erővel lendül

A három test akkor már morog 
A dobogás most megint köze- va, káromkodva Iszonyodik hát 

ledig. Lihegő erőlködések, fújó ra, vad futással. Mire Ferenc 
ziháló akarások, vad szándékok kierőszakolja magát Ilka meg 
zugnak egyre közelebb. És egy az anyja karjaiból és előrántva 
örökkévalóság után vagy mind a nádból a másik kaszát, az 
össze talán néhány pillanat múl öreg segítségére siet, ismét 
va, karcsú árny ugrik ki a fe- csendes minden.

i A két kaszás lassan körüljár- 
— Ferenc — slkkja és majd- ja a tanyát. Azután vteszamen-

Felnéz az égre. A hold egy he 
Íven olyanra festi a felhők szé
lét, mint az ezüstcsipke. Las-
san megfordul és vontatott lép- keteségből. Ilka megismeri, 
lekkel Indul befelé.

Alig lép azonban kettőt, meg- nem összeroskad az Izgalomtól nek a felriaaztott házba. Leül-
Ujabb árnyak dobognak a fe-| nek. Rágyújtanak. 8 mikor az 

keteségben a fal felé, nagy lihe első bodor füst beleőlelkezlk af í

>

asszony gyufát gyújt. Az égő 
gyufát kitartja az ablakba. Az
után meggyujtja gyorsan a lám 
pát és odaállítja az ablaküve
gek közé.

Az udvaron hirtelen szé’es

megpreccentettem.
— Ühm, — roppan a pipa- 

szár a fogak alatt, 
ember vagy, fiam!

Ferenc lesüti szemét. 8 eb
ben a pillanatban úgy érzi, hogy 

fénycsóva ömlik el s három le-'a túlerő ellen te sikerült meg- 
gény fújva megtorpanva bá-j menteni a becsü'etes hírnevet, 
múl a kaszás, fehérhaju ember-' -----------

lat.
— Jaj .Ferenc. Valami baj 

van vele.
Akkor

i

i

tinták if
Winnipeg, Mán. 1932 okt. IS.S.I
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FÉLRE
A VIRTUSKODÁSSAL!

■api életben való egységes állásfoglalásává] bélyegezze meg azt Sággal keresztüMtt koüektlvtzá tatnak A gazdaleiket ez az uj fel, hogy ha az állam “mindent" 
a sok felesleges virtus kodást, mely felmérhetetlen károkat okoz j lása azt eredményezte, hogy gazdálkodási rend sem váltós-' el te visz tőlük, még mindig ma

valami 16 millió farmot és kő- tatta meg. A megdolgozott kol radjon elég arra. hogy a koL- 
Ha már annyira lenéznek egyesek közülünk sok minden | riUbelül 70 millió embert ktra- lektiv földet a falusiak most fa <*hoe tagjai rendesen megélJe- 

kezdetlegességet, ami az európai vidéki élettel jár, ae feledjék el gadtak az évszázadok által meg valahogy sajátjuknak tekintet-1 »k. Hz persze, csakhamar 
azt. hogy ■«*«» még nem sokat haladtunk a műveltségben, ha szokott egyéni termelési rend-j ték és ekkor vált először nyíl- . nyilvánosságra került és 
az otthoni rossz szokásokhoz még a kanadaiakat fa hozzávéve, bői ée az ezzel Járó életmódból vánvalóvá, hogy mily veszedel- nemrégiben Jöttek jelentések aa

és belepréselték mindezt mező- 1 met jelent az államra nézve az állami tulajdon óriási mértékű 
gazdasági termelési szövetkeze óriási tömeg beszervezése. A megraMásáról, aminek a vége. 
tekbeí* a kolchosokba. földművelőktől elvettek min-! mint Ismeretes, Jó néhány halá-

I dent, ami viszont azt eredmé- los ítélet lett.
HA NEM HASZNÁL A MÉZES- nyezte, hogy az Irtózatos tömé- j 
MADZAG. ÚGY A KORBÁCSOT gek megrohanták a városokat.1

hogy kenyeret vásároljanak, el-J 
adták mindenüket, még a jegy- 

Emellett elkövették azt a hl- gyűrűket te, csakhogy éhen ne 
hát, hogy a konzervatív föld- haljanak. 
művese lemet, amely a legracto- 
nálisabban gazdálkodott és a 
legszebb eredményeket produ
kálta: a kulákot, szocialistaelle
nes osztálynak deklarálta és

Ugy-e joggal fáj, ha azt faja rólunk magyarokról majd 
külföldi Iskolai tankönyv, hogy a Balkán nép-egyvele

géhez tartozunk!? Hit még mennyire fáj az, ha ma te akadnak 
magyarok (elég szép számmal), akik tetteikkel te Igazolni lát-

már hiába Írják rólunk.

Ilyen furcsa módon paüérozódunk ki. Más sióval hiába vagyunk 
‘‘mlszter"-ek vagy akár “eszkvájer”-erk, ha az Itteni csőcselék
nép szépségfoltjait sajátítjuk el vagy esetleg még tökéletesítjük 
— a “csúlás"-tól az asztalra-ülésig.

Saját érdekünkben tartózkodnia kell tehát minden ma
gyarnak a "polke court”-tól, nem feltétlenül szükséges sötét
ben meglesni és háthatámadni vélt ellenségeit, sót még az te 
mellőzhető, hogyha valamelyik kománknak öt dollárral több 
van a mellény-bélésébe varrva, mint nekünk, akkor mindjárt' 
besúgjuk a relief-inspektornak ... Száz szónak te egy a vége: 
ne feketítsük be a fajtánkat és önnönmagunkat ebben az or
szágban felesleges rirtuskodással, melyért — akár erkölcsileg, 
akár anyagilag — nagyon nagy árat kell fizetnünk.

zzanak ezt a tévhitet. Azt ugyan 
hogy nyereg alatt puhítjuk a húst, műveltségünk nem terjed to
vább a falu határánál, avagy hogy elevenen aprítjuk fel ée ta- 
parázson megpirítva fogyasztjuk el ellenségeinket Mindezt az 
évtizedekig megcáfoteliánul hagyott szamárságot ma már ne
hezen hlnnék el rólunk, habár csak az elmúlt napok eseményei, 
te nagy rést ütöttek a magyar becsületen.

Nehogy a Kanadában történt sajnálatos eseményekkel 
kezdjük n dolgot, elsőnek Svájcba tesszük át vizsgálódásunk 
színhelyét “Miért? Talán már ott te rossz fát tettek tűzre a 
magyarok?"-*— kérdezhetné Joggal bárki. Hiszen ha valahol, 
úgy Svájcban tartózkodnak az egyes nemzetek fiai a botrány
ainál ást ÓI, tudván, hogy mindjárt világhírré fujódlk fel az, ami 
a "nemzetek gyülekezőhelyén" történik. 8 mégis, egy Budai 
nevű magyar ügyvéd éppen a genfi lefegyverezési konferencia 
üléstermét választotta hl arra, hogy szerteszét lövöldözzön Tér 
mészetesen éppen a legjobb alkalmát találta el arra, hogy 
kedvező megvilágítás ha helyezze népünket a világ minden tájá
ról összese reglett honatyák előtt.

— Hohó! — mondaná valaki, hátha annak 4 Budainak 
komoly oka volt Ilyen formában szégyent hozni nemzetére. 
Mert utóvégre ki tudja, hogy milyen sérelmet követtek el rajta 
n magyarok! Hiszen az Ilyen "rebellis" fajtánál minden meg
történhetik ... Annál érdekesebb viszont, hogy a “New York 
Times" híradása szerint Budai haragjának és öldöklés! szándé
kának más oka nem volt, mint hogy Svájc megtakadta tőle a 
letelepedési engedélyt, attól tartván, hogy nem tud eleget keres
ni az Idegenben ahhoz, hogy megéljen. Tehát végeredményben 
ennyire kicsinyes személyi ügyből kifolyólag szégyenitette meg 
hazáját — noha az mit sem vétett ellene.

A fenti jellemző eset világosan bizonyltja, hogy milyen 
“nagy” dolgokért rántunk mindjárt — bicskát. És éppen mi
után Itt Kanadában nem annyira divatos a vlrtuskodás, mint a 
félvad Balkán népek közé ékelt országokban: ezúton szeretnénk 
honfitársaink figyelmét felhívni a helyzet komolyságára. Utó
végre allg akad magyar, aki egyenesen azzal a szándékkal Jött 
volna ebbe az országba, hogy Itt korcsmái módon mutassa meg 
más nemzetek fiai előtt, hogy 6 a legény a gáton. Ennek a 
módszernek ugyanis Itt nincs valami nagy jövője, hacsak az il
lető korcsmahős rá nem szánja előzőleg magát, hogy néhány 
esztendeig a “kormánynak dolgozik" — már amint a lezárást 
hívják egymás között a börtönviseltek.

Pedig ha végignézünk a heti bünkrónikán, sajnos nem 
egy magyar nevet fedezhetünk fel s számtalan esetben csak a- 
zért nem huzakodunk elő ezekkel a szégyenletes esetekkel e 
lap hasábjain, mert még a saját fajtánk előtt Is resteljük állan
dóan kiteregetni a kanadai magyar — szennyest. Ezúttal sem 
térünk ki apróbb csend- és rend-háboritásokra, csupán arra sze
retnénk kérni a kanadai magyar közvéleményt, hogy a minden-

EMBERÉLETET ARAT A 
VÉRESKEZÜ GPUVESZIK ELŐ

Húsz kivégzés 8 nap alatt éa
9 egy napon: ezek az eddigi re-

» in. X., . íxu . kordok Ebből viszont kiviláglikA megmunkált illami földek . . ..
területe pedig lassan mind keve 'M- h<*y ‘ömepnozgalomről

i sebb lett. A, Idén már csak *1 ™n “ó! “ abbf"
mlllló hektáron vetettek búzát VÍnU,t- ^ '™?**** *
Szovjetoroszországban. holott *» » kokhoe»

megsemmisítette. Ebben a harc legutóbb még n mllM6 hekti_ kat Erre aztán a minap uj reá
bán elsősorban a legrosszabb ron temett. Még nagyobb a lelettel felelt a kormány. E, K 
földmunkásrétegét. a falusi vlsstaesés a többl g.bonane- rent k,^?“ iaV gV mbld' 
nincsteleneket vette igénybe . müeknél; az tszi-buzAval ez ö- **°k'aklk, kUép.nek a k“kko*H 
szovjet. Bennük te - noha ha- öfi területek pedig a elveszttlK
talmas területeket kaptak ma-, |öv6re ^ árnyékot vetnek. a_ tokukat- vaKyt® földönfutókká 
gintulajdonul a kisajátított ku-; men)iben a taval)1 63 mü ló a. válnak. Ezzel a hadüzenettel 

még a legnagyobb pesszimisták lik-földekhől — roppant csaló- ker beiyett esak 51 mmió akert azutal1 meRlndult a harc a gas- 
sem számítoltok. dott a szovjetkonnány és most • munkáltak meg az ( da és a szovjet között, ami ki

azon törekszik, hogy ezeket is \ tudja milyen eredménnyel fog
A TERMELŐKÖN MÚLIK A kiforgassa birtokaikból, amiket | A VIDÉKI VÖRÖS BASAK véS*ődni.

i adott "ekik f8 lg7 teljc“n ÁRTOTTÁK LEGTÖBBET
1 gabonagyári munkásokká vál

lfa a híres mezőgazdasági toztassa át őket * SZOVJETNEK
terv számadatait összehasonlit-

I
i

I

EGY TIZENÖTÉVES RENDSZER
NAGY KUDARCOT VALLOTT A KOLCHOS-GAZDALKODAS 

SZOVJETOROSZORSZÁGBAN — MÉG AZ ELKOPOTT 
KAPITALIZMUS VÁLSÁGÁN 13 TÚLTESZ AZ OROSZ

kísérletezés kudarca

Most ünnepli meg a Szovjet
unió az 1917-es októberi forra
dalom 15-ik évfordulóját. Köl
tők, Írók, képzőművészek, pro
fesszorok már régen megkap
ták legmagasabb helyről az u- 
kázt, hogy alkossák meg a kel
lő himnuszokat a szociális újjá
építésről szóban, Írásban, kő
ben és fában. Ilyenformán 
Moszkva oly impozánsan akar
ja megülni ezt a nevezetes ün
nepet, amennyire csak lehetsé-

SZOVJET ÉLETE Egyelőre csupán egy látszik 
bizonyosnak: hogy a télen as o- 
rosz nép éhezni fog. A kormány

=ili SÍI Éfil itii
szltől feltételeztek, másrészt pe 1 gazdatársadalom javára. Már a “*?*’?**,“^dA* klenU Süüln kedvenc e^méjé-
dig a kollektív gazdák, akiknek1 tavalyi nagy szárazság folytán "ok°k basáskodása és a ridék nek, amelynek megvalósltásá-
mégmaisvan saját földjük, keletkezett gyenge aratás 8U' “^V,Ü akarU * dlkt*t°r & }Ólétet 
egyáltalán nem hajlandók gabo gondokat okozott a kor- a s!ke^'7aég^ megteremteni az orosz biroda-
nájukat az állam rendelkezésé-1 mánynak az ipari munkásság é- J . ^ m A mez6KazdasAS kői
re bocsátani. Ezzel ismét fel- lelmezése terén. Ép ezért a ha- kAs *nak A^«ke'^ ** lektlvlzálása tehát nemhogy e- 
ujult a maga egész nagyságé- lóságok mézesmadzaggal és kor i redményeket ért vo,na e1' ha-
ban az orosz földkérdés, amely báccsal közeledtek a faluhoz, i nem lnk4bb vto”afeJ16dést mű
nek megoldásán mindeddig hiá hogy el tudják venni az utolsó | hasyJa TJ/? fi k.,Jí ^ mert * földmüveld elemb® 
ha fáradoztok a szovjet urai. |pud gabonát. , pán saját szukség.etének kitér- nem lehet gabonagyári mun-

melésére gondol. Tanult az el- k6gt csinálni, a termelők mun-

i

a

ges.
Eközben azonban mindin

kább előtérbe nyomul az a kí
nos probléma, hogy mi lesz a 
téli kenyérellátással? ... Ma 
már a központi kormányzat Is 
tisztában van azzal, amit külön 
ben az aratási jelentések Is meg 
erősítenek, hogy a kollektív gaz
dálkodás mezőgazdasági téren Siralmas fiaskóval Járt tehát' MENEKÜLÉS AZ EH-HALAL imu,t évekből és Így történt ka-kedve hljján pedig nincs __
katasztrófáik kudarcot vallott, az u.n. “kolchos”-gazdálkodás j TORKÁRÓL meg, hogy az idei orosz termés- kenyér.
Lopások, elhanyagolt aratás, már pedig a mezőgazdasági tér j eredmény “kéz-alatt'’ egysze-
rossz munka, a földmunkások melés jelenti az életet vagy a! Közben kiderült az Is, hogy a rüen elsikkadt. 
kedvtelensége olyan eredmény- halált a hatalmas országban. j kolchosok egyáltalán nem en-

A szovjetkormány 'nagyjelen- 
A termelők, sőt egyes kolcho tőségü rendeletet bocsátott ki. 

telenségeket idézett elő, amire1 A gazdaságok viharos gyorsa- gedelmes eszközei a kormány-' sok titkos raktárakat állítottak amely visszaállítja a régi ren-
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A kis francia fiú egyetlen bü-! wnn déli rtékeit is scrra fösztö
ne “ volt, hogy gyümölcsöt lo- gatták a jómadarak. akiknek

lelkiismeretét számtalan betö- 
, rés terheli, i

det a közoktatásügy terén Az1
ej

és föiskciákoT, meg Atlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

pott az éléskamrából.
a s a VOnt.m tctartoznak a tanárok uta- »

‘ "
l.

Ontario lakewága' SZENZÁCIÓS politikai bot- 
1 is ff 1*11114, *1% ránnyá dagadt a hét évre elzárt 
vir<*i ti st% vt- Machray egyetemi pénztáros 
44ki. vagyon tűn sikkasztásának ügye. A három 

PETERBORO 25.000 lakosú pártatlan tagból álló felüMzs- 
tperváros és kérnyékének lakos bizottság még nem fejez

te be működését, de annyit 
máris megállapítottak, hogy az 
elítéltet nem ellenőrizték elég 
szigorúan s Így minden akadály 
nélkül tömhette be fékte en spe 
kuláclóinak veszteségeit a köz 
pénzekkel. A fejlemények alap 
ján úgy az egyetemi kormány- : 
zó-tanács, mint a tartományi

agy mint eddig.
KANADA vajtermelése 225 ( benacadie község bankjának ki 

csőit a tanári karnak. Azokat a millió fontra emelkedett az el- rablására ösztökélte Boutilier 
diákegyesületeket, amelyek pe- múlt év folyamán, a tavaly élőt- és Freckleton rovottra ultu egyé 
dlg nem engedelmeskednek a ta U 185 millió fonttal szemben, neket. még revolverekkel és au-1
Béri kar utasításának, feloszlat Árban mégis az 1920-as tételj tomobtilal Is ellátta őket. A
ják. a fegyelmi vétséggel vádolt többet fizetett. Mennyiben 56 tervről valahogy tudomást sze laaa meglepetéssel fogadra az
diákokat pedig súlyosan meg- millió dollár volt akkor a ka na-1 reztek és FYeckleton életét Is e!s5 7" bavat' mel> az ld#n me6
büntetik. dal vajból származó összbevétel I vesztette a veszedelmes vállal- j tetősen korán ijesztette még j

míg 1911-ben 60 millió fonttal kozás kivitelekor. A “munka- * /“főanyag-beszerzéstől -ette- 
a nagyobb mennyiségért csak közben" agyonlőtt bandita ősz t '-,,n*k ellenére, h gy az

Otonabee folyó partián. az On-

a diák-tanács paraa-

VTsszaátotják s régi “kaptta-
. , y^^vendsrart Is. Min mQu^ dollár volt a hozam, édesanyja Jelentkezett azután 
oen évben ttmetltorz osrtidy- M|g M wén M wet ^ „4^ a rendőrségen és árulta el a

se ^:sssrss :,rmí Ai?;
Vh£lJee11 T*~LtL *££) rlötrídlg 30 “nt Volt a VSJ &j Ol ' A, t ~ Que 
ekég^ után szintén kötele- keLkedelmi értéke JLJ* VUe«
sö az úgynevezett dlplomavlzs- . Owb*. i.kwág. kit
ga. Ugyanekkor az eltörölt ta- — sT " ' ■»••»>* 900 esw. #%-•
nároegédl és magántanári elme UDERLLIB képviselőt válasz k ) tvirosi. S7%* vidéki
két la újból rendszeresítik. tott a déi-huronl birodalmi tör. Az iti.g-v.gyon $3,000

vényhozásl kerület WlUi.m Col- MONTREAL és Quebec kö- 
dlng seaforth1 polgármester sze ^ a gt UwM fo, dé

y ^ 0lar. °r-'l P«tján gazdag obtjrétegre ta
mány több agja Is résztvett a láHak 4>400 lib mély8égben. \
választási eiöharcokban, mégte. Canadian villalat már

81 mintegy 1,500 szavazattöbbség hó k óu kutat olaj után a 
a, is volt az Igazság, - hogy, gél győzött az ellenzék jelöltje. fie -g gt falvak
asé a, ország, akié a föld. Ma ami éppen nem a kormánypárt közötu ^ é3 az uj k:et e. 
élt a tételt nehéz volna ilyen| népszerűségére vall. redményeképen valószínűleg kb
formában elfogadni. A mezó- ü »1 r 400 ezer aker kiterjedésű terü-
gaxdasági termelés nem fizető- . ’ ^ letet fog megvásárolni. —

dlk ki úgy, mint régen és na
gyon sok földbirtokos vagy ko
moly anyagi nehézségekkel 
küzd, vagy pedig kénytelen Igé
nyelt teljesen leszorítani. A 
föld mindennek ellenére a leg
komolyabb érték és Így érthető, 
hogy nagyonls foglalkoztatja az 
emberek fantáziáját.

■-:
t’rio -5*61 nem messze fekvő 
város éghajlata kanadai 
pontból mérsékeltnek mondha
tó, a tél korai beköszöntése j kormány helyzete nagyon meg- 
nem tartozik a lehetetlenségek Ingott, 
közé. A kiadós hóvihart még 
jégeső Is követte.

-■
;szem-

A5
Sask.V Ugy-e szép ez a kis magyar lány? így találta a Winnipeg! “Free 

Press" bírálóbizottsága is, amidőn Marjorie Cole-nak i'-álte a 
harmadik dijat sok ezer gyermek-pályázó közül. A kis “Merdzsö- 
ri" családi neve sem magyaros ugyan, de ha eláruljuk, hogy 
édesanyját leánynevén Osonták Rózsinak hívják, úgy bizonyára 

egész Magyaricanada tapsolni fog a győzelemhez

Saeketehewen lakeeei-
ÉRT6KES TÖRTÉNETI erek 

lyére bukkantak Port Arthur vá 
rosában egy építkezés alkalmá 
val. Egy kőlappal lezárt sírban 
díszbe öltözött Indián harcos 
csontvázára akadtok. Me lette 
kovaköves fegyver feküdt, mely
ről megállapították, hogy az 
1600-as évekből való.

ge közel egy mii!ló, gg
%-ben vidéki, 32%-b.n
vireel. vegyen $3,500

MÉG MA IS 2500 NAGYBIRTOK 
VAN ODAHAZA DECEMBER VÉGÉN akaszt

ják fel a reginai törvényszék ud 
varán Kurulak Vilmos ukrán 
csavargót, aki julius 5-ikén 
résztvett Ralis csendőrkáplár 
meggyilkolásában. A végzetes 
golyót ugyan állítólag az üldö
zés közben öngyilkossá lett MII 
ler nevű börtönviselt útonálló 
adta le, a törvényszéki tárgya
lás során azonban Kurulak bűn 
részessége Is beigazolódott. A 
■halálraítélt öccse az enyhítő kö 
rülményekre való tekintettel 15 
évi fegyházbüntetést kapott.

Valamikor azt hirdették —

tán, úgy az országutakon meg
állítják az automobilokat és 
kényszeríteni fogják a bennüló- 
ket, hogy hazaszállítsák ókét.

Harc hatvanmillió 
dollárért két óriás

cipővelSZÖLLŐTERMELÖK is 
sztrákba léptek még október 
4.-én az egész Niagara félszige 
ten és nem hajlandók mindaddig 
folytatni a szüretet, mig leg
alább 15 centre nem emelik a 
szöllő kosaranként! árát a nagy 
báni kereskedelemben. Nem ke 
vesebb, mint 80(1 szöllőtermelő 
csatlakozott eddig a sztrájko- 
lókhoz.

A

Nova Scot a lakossága 
$30 ezer, 55% városi, 

45% vidéki

RAYMOND magyarlakta vá
rosa, melyben a mormon elem 
ragadta magához a kereskedel
mi vezetést, ezután nemcsak cu

Néhány hónappal ezelőtt 
Newyorkban meghalt két ktt- 
löncéletü milliomos nővér, a ma 
gyár származású Wendell test
vérek. Egy magányos kis ház
ban laktak, senkivel nem érint
keztek s ott csaknem szegé
nyes életet éltek. Hatvanmillió

Megnyitották a Beauharaote 
erőtelepet Montreal mellett, a- 

A LONGWALLI bányászok s ™ely a St. Francia és a St„
Louis tavak közötti 82 lábnyi 

1 meló vállalat közötti megálla- vlzszin-különbséget kihasználva 
podás úgy látszik nem eléghet-j Quebec és később Ontario egy 
te ki az összes tárnák munká- részét is el fogja látni villá
sait, miután Sldney Mines Prln' mos árammal Az egy Időben 
cess

1

1 korrépatermeléséről lesz neve
zetes, hanem arról Is, hogy min 
den külső segítség nélkül meg 
tudta oldani pénzügyi nehézsé
geit. Kereken 15,000 dollárral! dollár vagyonukat régebben el- 
több adó folyt október elsejéig, 1 hunyt fivérüktől, John Wendell 
mint ahogyan azt remélték, úgy! tői örökölték, 
hogy nem kell 1933 január 15ig 
várni a községi szükség-pénz 
visszaváltásával, miután azok

a Dominion acél- és szén-ter-

POMARÁNKÉNT mérhetik a 
sört a tartomány területén le
vő szállodákban, ha a legköze
lebbi képviselőválasztáson ezen 
óhajukat érvényre tudják jut
tatni a szavazók — mondotta 
Andersen miniszterelnök a szál 
lodások reginai gyűlésén. A vá 
lasztások Időpontját azonban e- 
gyelőre még nem árulta el a 
tartomány közigazgatásának je 
ienlegi vezére.

szénbányájának emberei sok magyar munkást foglalkoz- 
Az egyik közgazdasági folyó- Ismét sztrájkba állottak az E- tató építkezések során 50 mér- 

.irat most összeállította a ma- gyesült Bányamunkások szak- föld országutat, 11 mérőid 
gyár föld eloeztóóodását és eb- szervezet Irányítása alatt. Több! sutát és négy 3,000 láb hosszú 
bői meg lehet állapítani, hogy száz bányász keresetét vészé- J Oldat varázsolt elő a Beauhar- 
2495 olyan földtulajdonos" van .yeztette ez az újabb nézeteké-, no*s vállalat, csakhogy az áram 
Magyarországon, akinek földbír 
toka meghaladja az 600 holdat.
Százezer holdnál nagyobb blrto 
ka csak Esterházy hercegnek 
van. 60 ezer holdja 12 földbir
tokosnak . Tízezer holdja nyolc- 
vankettőnek, ötezer holdja száz 
tizenhétnek. 500-tól-1000 holdig 
terjedő birtokon 1360 család gaz 
dálkodlk. A köznemesi vagyo
nok ezzel szemben már a mult-

KI AKARTAK siklatni a Mi- 
chigan Central Detroit és Buf- 
falo amerikai városok között a 
Magara-félszigeten át haladó 
expressvonatát Springfleld ka
nadai állomás mellett. Ismeret
len tettesek hatalrrftis kősziklá
kat hengeritettek a "Wotverint, 
Flyer" útjába, azonban a szá
guldó acélmozdony darabokra 
zúzta az akadályt és menet
rendszerű pontossággal haladt 
tovább. A vizsgálat niég nem 
tudta megállapítani a tett o-

va- Amlkor az öreg nővérek meg 
haltak, nem jelentkezett hozzá 
tartozó és Így az örökségre ai 
amerikai állam tette rá a kezét. 
Most a skóciai Dundee-ben je
lentkezett egy örökös, Morris 
szobafestő személyében. Mor
ris azt állítja, hogy 6 John Wen 
deli fia, Wendell fiatalkorában 
titokban elvette szüleinek szo
balányát, akinek gyermeke Is 
született tőle. A szülők később 
kényszeritették, hogy feleségé
től váljon el.

Morris bejelentette, hogy bi
zonylton! Is tudja,’ hogy ő Wen- 
del fia. Birtokában van egy pir 
régi cipő, amelyet annak Idején 
apja viselt. A cipő hossza egy él 
fél láb körül van és súlya dara- 
bonklnt 5 font. Ilyen hatalmas 
lába csak Wendellnek volt. Mór 
ris most megtette a lépéseket 
hogy a cipőket hasonlítsák ösz- 
sze Wendellnek Amerikában mi 
radt cipőjével.

tulajdonosait már eddig Is teljes 
névértékűkben kárpótolták.rés. amely eredetileg abból ke- 'lejlesztőtelepnek

leikezett, hogy egy-egy akná- lőbb helyet kisajátíthassa.
legmegfele-

B. C.bán tiz pár bányásszal akarta a 
vállalat elvégeztetni ugyanazt a , Junlus óta egy sötét kamrá- 
munkát az eddigi tizenegy pár{ bán tartott elzárva 10 éves kis- 
munkás helyett. j fiát egy kegyetlen montreali a-

• 1 pa, akit most állítottak törvény
RABLÁSRA VALÓ felbujtás dó. Csak a véletlen folytán fe- 

vádja miatt került a törvény elé dezték fel a hatóságok a rette- 
James Blakeney halifaxl csen- netes esetet, miután még a flu 
dőrfelügyelő október 5.-én. A anyja Is annyira félt a szigorú 
nyomozás megállapította, hogy apától, hogy senkinek sem mer 

p— ö—. 'a "Mountie" amellett, hogy Shu te elmondani, hogy ml történt.

r_. British Columbia takos- 
|a*ga 700 ezer, 57%-ban 

virosi, 43% vidéki. 
A* itlagvagyon $4,000

EGYETLEN lövéssel leterltet 
te Farey vadőrt a német szár
mazású 76 éves Franz Gott a 
Liilooet melletti Moha tanyán. 
A vadőr éppen szemtanúja volt 
annak, hogy az öreg vadorzó 
egy fiatal őzzel tért haza. Gott 
a környékbeli sziklás hegyek 
közé bujdosott.

FELÉRE CSÖKKENT a lefog 
lalt gazdaságok száma 1932 el
ső nyolc hónapjában az utolsó 
négy év adataival szemben. 
Szeptember elejéig csak 440 
farmra tették rá kezüket a hi
telezők. Az 1927-től 1931-ig te> 
jedő Időszakban minden évben 
meghaladta az ezret a lefoglalt 
farmok száma.

kát.

száladban megsemmisültek. FELBŐSZÜLT BIKA haragjá 
nak esett áldozatául a Toronto 
melletti Petrolia város közelé
ben levő egyik farmon Gcrdon 
Stork gazda felesége. A megva- 
1ult állat feldöfte a szerencsét
len asszonyt és keresztülgázolt 
rajta, úgyhogy mindkét lábszár 
csontját eltörte és sulycs belső 
sérüléseket okozott.

OLAJTARTALMÚ homokot 
találtak a tartomány északnyu
gati részén elterülő Peter Pond 
tó partján, a legutolsó lakott te 
rülettől több mint száz mér
föld távolságra. Miután a ve-

BGYBS FŰRÉSZTELEPEK 
tájékán újabban forgalmasabb 
az élet s különösen a zsindely- 
készítéssel foglalkozó faipar ka 
pott a közelmúltban nagyobb 
rendeléseket, miután a házte
tők Javítása Igen sok helyen 
már elkerülhetetlenné vált az 
esőe időszak közeledte e'.őtt. 
Több zsindely-gyár 
visszavette régi munkásait, ha
nem még 10 százalékos béreme
lést is adott, csakhogy a sürgős 
rendeléseket Idejében leszállít
hassa.

Mán. gyileg megvizsgált homok tény 
Manitoba lakouiga 700 ]eg 21 százalék, azaz egy ötöd-
ezer, 65%-ban vidéki,!
45%-ban virosi Az it
lagvagyon 32,900 kiről |

MÁGYARORSZAGNAK ADJAK 
KI A FONTHAMISITÓKAT
Hannoverből Jelentik, hogy a 

1 '‘Mauretanla" óceánjáró gőzös 
fedélzetén, a magyar rendőrség 
rádlóértesltése nyomán letar
tóztatott két pénzhamisítót, Ba 
rone és Cuomo amerikai állam
polgárokat a cellel törvényszék 
döntése értelmében kiadják Ma 
gyarországnak, miután kiderült 

| hogy P.udapesten több Ízben ha 
mis font- és dollárbankjeggyel 
fizettek.

rész olajat tartalmaz, még ax 
j északalbertoi leletnél Is értéke- 
j sebb. Swain tartományi bá- 
I nyamérnök repülőgépen vitt 
I szakmunkásokat a helyszínre, 
I hogy próbafúrásokat végezze
nek .

nemcsak
ANNAK ELLENÉRE, hogy 

szeptember utolsó napjaiban fa 
tyos vihar száguldott végig a 
Hudson-öböl sziklás partjain, j 
még mindig tart a gabona bér a 
kodás a Churchill klkötőb n 
veszteglő gőzösökre. A Mont
real Shipping Co. valamint az 
Imperial Oil Co. jövő tavasszal 

i nagyobb arányú építkezéseket 
tervez Churchillben, ahol töb-1 
bek között 15 óriási olajtar- 
tányt is emelnének.

Alta. AGYONGAZOLT egy elszaba- 
Aiberta lakottig. 735 dúlt ló egy két éves kisfiút a 
ezer, 62% vidéki, 38% Hawarden telep melletti Eddy 
városi. Aa itlagvagyon 

$3,700

L/x^-—-n.

farmon.

TILTAKOZNAK a B ackíoot 
1 és Standard közötti kiszáradt 
vidékek farmerei az ellen, hogy 
az elevátorba szállított termé-

BUDAPEST DICSÉRETE 
OLASZ ÚJSÁGOKBAN

A rendőrség egy marselllel ke 
reskedőnél 3000 hamisított

A Bapallóban megjelenő "II ^ tT'*? “*„ gyanabból a forrásból származ-Mare cimü újság nagy cikkso- j tok mlnt az amerlka, Barone é„
rozatot kezdett Magyarország-! Cuomo hamisítványai. Mivel az
ról. A cikksorozatot a lap mun amerikaiak
katársa, Burgalassi írja, aki Európa különböző városaiban
most tért vissza magyarországi ki, valószínű, hogy bün-
utjárói. Eddig három cikk je-! tetésfi1k bltxö,téee utAn a ma" 
lent meg: az olasz ujságlrónő ^ ^ Otoszorszá^nak
lelkesen Irt Budapest szépségei- i adják kl 6ket' abonnan francla 
ről, ismerteti a magyar főváros t's am<irlkal bíróságok elé kerül 
életét és megállapítja, hogy Bu 116 
dapest szépségei még az Igazán 
szép városokhoz szokott ola
szok számára Is hallatlan él
ményt jelentenek. Első cikkében 
melegen ajánlja honfitársainak, 
hogy látogassák meg Magyaror 
szág fővárosát.

A viharos időjárás következ
tében három teherszállító repü s*^k részét adóhátralékaik 
lögép ment tönkre a közelmúlt fjében lefoglalják a municipall- 

Eskimo Point kör j l>' néven Ismert közigazgatási 
nyékén, ahová nagyobb mennyi érmetek. Annál is Inkább el- 
ségü élelmiszert szállítottak lenzik az adóbehajtásnak ezt a 
Miután a megrongálódott gé- mődját, mert attól tartanak, 
pék költséges kijavítása hetekig b°gy ha a vetőmag-, aratózsl- 
cltarthat, attól félnek, hogy ne8" ^s motorilaj-segélyt ls ha- 
egyes északi bányatelepeken 50,1,0 mód3n fizettetik meg. ak- 
nem lesz elegendő élelem kor rem marad semmi a termés

bői. Brownlee miniszterelnök

napokban az
hamisítványaikat

i

NÉGY X’ESZEIDELMES rab- 6>"ökeres orvoslást Ígért, 
lóból Álló bandát tett ártalmat- j 
lanná a rendőrség, Hacserics 
St. Andrews melletti farmer ta 
nyáján a Pajcsák ukrán test
vérek személyében. Nemcsak 
Manitoba, hanem Saskatche-

TERJESSZE HONFITÁRSAI 
KÖRÉBEN KANADA LEGNA
GYOBB. LEGELTERJEDTEBB 
HETILAPJÁT A "KANADAI 

MAGYAR ÚJSÁGOT"

A CSÉFIjÖMUNKASOK több 
helyütt megfenyegették a vasú
ti rendőrséget, hogy ha nem en 
gedik Őket tehervonatokon ha
zatérni munkájuk befejezése u-
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1922 okt 1*. S. oldal.
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Igaza van!
kifizetődik

HA MAGA
“SODORJA” —

dohánnyal

TŰRHET
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Ezt állítja ezer és ezer megelégedett 
dohányos, aki tapasztalatból beszél. 
Legalább 50 cigarettát sodorhat egy 20 
centes Turret Fine Cut csomagból. És 
hozzá mindenegyes cigaretta izleni fog. 
Minél többet sodor, annál jobban meg
kedveli.rí 15 és 20 centes csomagokban, 
valamint ’/2 fontos bádogdobozban.
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Ingyen Chantec'er cigaretta
papír minden csomagban.&

F TURRET
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4 Winnipeg, Mán, 1912 okt. 13.
w

EGMONTON Ah* [ QUINTON, Sask | kintetben szemfüles ügyessé-
„ . . .. Nagv rigmág és öröm köze- Terv™-. » környez egyik gükről lettek btaonyságot. Na-
Kanadat Magyar l>ett h'lyt k l)urbak Gergely Sa sazdiitodója ! gyón sok dolguk akadt a szöllö

Újság'számonkint *«•<"» megye, *»***-!át mindenkit nye-
- j I | • síink 6ikÖ¥ÓJp, amidőn o.tÁrfaoz re Mint a “Towhwood tumm uioí _______ _ ___

4 CCfltért az alábbi vetette Markó Mártit. aki Bé- sóból ínesaroat. s környékbeli k»th URy anyagilag, mint erköl- i \ . Dl DJ
•• I . i L_ I kéie^abáról vándorok ki. A U-; "agyaréig nagy lelkesedéssel rra ralleg reményen felül sikerült, ^ ÖÍ#U 1 DUCKCyC KOBCl
UZieteROen , koda!mat FY,llk Anunan laki- r*m * 'e»pk.mepiie»ben . ama e«, a lievétel 92 dollár volt.

kapfiatOS *án tartották. Nyottotyó-li- r* '**“ *°ksn lellek adomány
nyok Markó Ilona és Antmani 

’ Mary róluk Sok sok vendig v,
Montreal Que. volt Jelen ée a mulatás hajnalig: *st találták. hogy a* ottani kedreiö-

tartott Minden jót kívánunk; len term*eeredm*nyet miatt érdeme- renc és Jónás Mária leánya. Ke 
az u' párnak! wbk limit megtelepedni Quinton vtdé resztszülö Szabó Margit. Port

|| j Col bőméből: Oláh Károly, Oláh 
; László és Gyulai Jolán flaceltá-;

HAMILTON, Ont. uur, , 1Mri - . *■ Keresztszülők Salamon Lás,
ló és iPödör Etel voltak Oow-

* We"f^ Műk szombaton volt a wel- tondró1 Növekedjenek ko>ban
lelkes mükedvetó gárdája Fa- |an<J| kathoUkus hitköz ” bölcsességben, kedvességben
Ztl0rZ * VeZe !Se T 'ség szüreti bálja, mely alkalom ^en és emberek előtt 

október 9^40, múlt vasárnap m„ a Magyar önképző Kör han *■ házasság szentségi kegyel- 
Itemütonb. vendégszereptósre ^ sokadalomtól. A bál- “'ével uj családi otthont a'api-
érkezett A hamütoni Szent An ... tott Csele Mihálv turterebesl„ , , .... nak fénypontját emelte a ma- tott v sele ”lns*7' lurterewalna-Hallban színre került a ‘Bán születésű és Melher Iluska ede-
dl gulyás" cimü 3 felvonáson é- ^ar '^yoknak palotás ma 

“ . . _ , gyár tánca, melyet Mrs. Dl-nekes népszínmű. .Az egytől- ^ kántorunk volt szl; Marton János és Szopkó Pezső
t «»1e nagyszerűen játszó sze- ^ betanítani Isten kegyelme segítse őket
" *«“■**“ * hU K M. mwm.hto N..W ** {°jjS

voltak a csőszök, kik minden te

A

Vörös Kereszt Patika.

iI kon csípve vittek a bírók elé. A

Cleveland, Ohio

Kivonatos Aijegyzéke és Rendelő Ive
A ke ~eszt.< ég szentségében Is

"x"üisr;1ZT£Z\'** «wraek^*>u*n- K ED VÉS HONFITÁRS!
: dón Simon Irénke, Simon Fe- Kanada és Amerika legelső. legrégibb a legnagyobb magyar gyógy asertára. e 

Vörös Kérésit Patika meg aLar.a önnek könnyíteni a rendelés munkáját a esért Itt rfr 
'idén összefoglal;* ásóknak a híres háiiaaereknek. egéességönö a saépltöanereknek 
egy récaét. melyek e Vörös Kérésit Patika jö hírnevét 30 év óta terjeaatik aj egéas vb 
láeon. Töltse ki e rendelést úgy. hogy a sserek neve elé Írja, hogy bányát akar s a

Könyvek, folyóiratok.
kéa.

dollár a cent rovatba írja as öaaaeget.HARTMAN'S SUtionory Stora
1.53 St. Laareaea Blvd.

Ha oly dolgokat akar. melyeket nem talál es íven. vagy tanácsot akar jármi be
tegség ügyében, írjon, ssiveaen adunk titoktartás mellett lel világosit ást, teljesen in
gyen.

— Jogi és Közjegy sót ügyek bee 
'bóduljon i

ALEX A KELEM
HU City Hall A ve.

DollárDarab GYÓGYSZER NEVE

IDEGBAJOK. ERŐSÍTŐ ÉS VÉRKÉPZŐ SZEREK
SATVRXIN ÉLETIT ALT megmaabadlt a feJIAJáatól, saédüléatöl. álmatlanságtól

erősíti a kimerült Idegeket, üvegje egy dollár a 3* eeet, 6 üvegből álló kéaalet 35 OS 
VASAS MANGAN PIRULÁK, a vér a lamok gyarapítására'' erősítésére, ajánlatos 

a Saturatnnal együtt haasnálnl, dobosa 70 cent. 5 dobos bérmentve
TOKAJI KÍNA VASBOR. üvegje 11.50. 5 üveg ...........................................
VAR- es VASERŐEL1X1R üvegje $1.35, í üveg . .. ......TV.........

GYOMORBETEGSÉGEK

I
.... 53 00
.... 57 00
.... <6.eeKülönlegességek

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario St Best.

Iényi születésű. Tanuk voltak:

ss oo
61 25 
61 10

PVRGARET gyomo- s vértlsxtlló cukorka, rsgy dobos $1. 6 doboz 
GYOMORREGt’LATOR, étvágyhozó » a legjobb gyomororvosság 85 c és
OYOMORS6, Prolesssor Korányi-féle. 60 c, két dobos bérmentve ..............
INFANTIX, gyereknek hasfájás, ssélkőllka elten .......................................Toronto Ont. 65cFt. Horváth J. Olivér. i ., 61 U>RENOSAL szerveset só 1 üveg ........

1Könyvek, folyóiratok, újságok, 
író és papírár-*.

4r HULÉS, KÖHÖGÉS, MELL- ÉS TÜDŐBAJOK
KÁRPÁTI MELLCSEPPEK. mellfájás. köhögés ellen, felnőtteknek 
KÁRPÁTI M ELI-SZÖRP, mellfijás, köhögés ellen, gyermekeknek .....
MELL S TCDÖBALZSAM, makacs tüdő s mellbaj ellen 11.35, 5 üveg.......................65.00

61.00
MELL és TÜDŐ POROK Prof Korányl-féle felnőtteknek Egy teljes adag 63. 3 adag 65

BEDÖRZSÖLŐ SZEREK
EXTERNIN, Professzor Hager-féle, külső bedőrztőlő szer köszvény é» mindenféle 

fájdalom ellen 50c és 
VILLANYKENŐCS, szinte-külső bedörzsölő sser. köszvény, hátfájás ellen 6bc és 61.10 
SÓSBORSZESZ, a legjobb, nagy üveg 61 00, hat nagy üveg 65.00, hat kis üveg.. 63 00

VÉRTISZTITÓK
.16DKALI VÉRTISZTITó, vérfertőzés, pattanások, vértlsztátalanságok ellen
61.25. öt üveg .......................................................................................................................................
Dr. BOLGÁR VÉRTEA 1 nagy dobozzal ........................................... .... ............. ..

TEHETETLENSÉG ELLEN FÉRFI ÉS Nő RÉSZÉRE
“VIRO” TABLETTÁK. FÉRFI és NŐI ERŐ GYENGÜLÉS ELLEN, úgyszintén Ideg- 

gyöngeség. kimerültség, tehetetlenség ellen a világon a legjobb és leghatásosabb 
szer. 1 doboz $3.50. 3 doboz 

APHRODITÉ LABDACSOK, elgyengült férfiért ellen, doboza $1.10 5 doboz ... $5.00
NEMI BAJOK GYÓGYSZEREI

LETHBRIDGE. Alfa. $1.10
$1.100Kovrig Jolánka a ref. egyház eser- 

fartása szerint konfirmált a helybeli 
magyar ref. templomban.

COLUMBIA MUSIC CO.
KÁRPÁTI MELLTEA 3 dobozs sszonyoknakNuktl 15a — Bevándorlási Engedi 

tyek — Jogi és Közjegyiöl ügyekben 
forduljon

Or JANOSSY A Co-hoz
4M>/] Oueen Street w«»t

ARBURY, Sask. 85c
—Mindenünnen nagj- lelkese- lag a kanadai magyar női tá-1 

déssel üdvözölték lapunk nő-ol- bor érdekelt szolgálja. Addig Is j 
vasói ezen legújabb rovatunkat míg a beígért cikkek megérkez- 1 
és már többen meg is ígérték, - nek, általános érdekű tudniva- 1 
hogy rendszeres közremüködé- lókat közlünk és már ezen szá- j 
sükkel fogják támogatni a “Ka! munkban is egy régóta fel-fel- j 
nadal Magyar Újság” ezen lég-1 hangzó kérdésre adjuk meg a 
újabb mozgalmát, mely kizáró-; részletes választ

Ml AZ ÖSSZE FÜGGÉS AZ ÓHAZAI ÉS KA
NADAI KONYHA-MÉRTÉKEK KÖZÖTT?

A HÁZIASSZONY NÉHÁNY 
MÉRTÉKE:

Orbán Vilmos honfitársunk most
kéMuflit el vadonatúj f>M«keháfáT|il
melyet divatos cement-burkolattal Iá 
tott el. A ssép Orbán kurta ss első e- 
nemü épület ss egész környéken.

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
tró és papíráruk.

VKRAINIAN BOOKSELLERS
115 Queen St. West.

65 00 
61.10

Deradics András magyar gazda bá 
zát szintén a "sstskkó™ elnevezésű ha 
baresesal vonla be. amiről a "Touc-h- 
wood Times" nevű helyi angol lap Is 
megemlékezett.

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
író és papíráruk.

4JKRAINIAN BOOK STORE
399 Qu^en St. West

$10 00

TRIPPOLÓ PÁLCÁK, a leggyorsabb hatású szer férfi folyás ellen. Rendes erős, 
ára dob. $3.00, dupla erős minőség ára dob. .............. ....................................................

Sánta János honfitársunk otthona 
múlt pénteken kora hajnalban klgyul 
ladt és porig égett. A szerencsétlen
ség által meglátogatott család kényte 
len volt hálókőntősben elhagyni l 
házat, hogy életét megmentse.

$5 00
INJECTIN, férfi folyás elleni befecskendezd szer. erősség szerint 1.25, 1.75, 2.50 $5.00 
SANCTIN CAPSVLÁK, férfi folyás ellen. Egy doboz ára $2.00, három doboz egy

szerre megrendelve ...................................................................................................................... ..
FLUORIN fehérfolyás ellen nőknek, doboza $1.10, 5 doboz ...........................................
MÉHGOLYÓK, fehérfolyás s vérzés ellen nSknek. doboza $2, 3 doboz .....................
ANTIBETIN, iszákoaság ellen, nagy üveg $2.00. három nagy üveg ................ ..
ANTICRININ. a legjobb szőreltávolltó üvegje .............................................. ............
HAJSZESZ, Quinlne Hairtonlc nagy üveg .................................. ........................ *............
HAJFIATALITÓ, mely csodálatos módon mint varázszer visszaadja a haj régi,

fiatalos színét, az ősz hajat eltünteti .......................................
HAJFESTÉK minden színre, azonnal fest, le nem mosható

UNITED CIGAR STORES
6104 Dundaí Street 

Mindenféle pipa- és clgarettadohá- 
ayak. Újságok, folyóiratok stb

3 lapos teáskanál 1 evőkanál 4 3j4 csésze hengerelt zab 1 font 
1 csésze 1 7|8 csésze rizs

65 00 
65 00 
65 00 
65.00 
62 00 
6110

1 font16 lapos evőkanál 
2 lealmitott csésze 
2 csésze fehércukor 
4 csésze liszt

1 pint | 2 evőkanál vaj 
1 font 2 csésze vaj 
1 font. 1|3 csésze pritott, darált 

mandula
4 1|2 csésze darált, kávé 1 font 

1 font 
1 font

1 ounce 
1 font

MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ, 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI

VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

Kikchener Ont. 1 ounce! .. $1.25 
.. $1.26

HAVIBAJ rendetlen vagy elmaradt szabályozására GOLDCROS8 ára $6. $7.50 ée $10,00
PÁNTLIKA GILISZTAHAJTÓ SZER $3 50, dupla erős ................................
LICEIN, lapostetti s féregirtó, a legjobb, szagtalan hozzávaló szappannal
NAPHTIN KENŐCS szappannal börbajok s vizsketés ellen ...........................
híQCTAL, ágy ha vizeié* ellen, üvegje *1.25, 6 üveg 
SÖMÖRKENŐCS, száraz és nedves sömőrre ...................
UREON KANALAS KÖSZVÉNY ORVOSSÁG, a legerősebb sser kősivény ellen,

6125, öt üvegből álló késsiet belsőleg szedendő .............. ...................................... ....
SüDORIN és szappan, lábizzadás ellen való készlet ........... ..................................
VASTAG NYAK. gaza ellen a legjobbak a Vörös Keresst-féle guga-sxerek Készlet $5 00

6110 |

4 evőkanál liszt 
2 2[3 csésze kukorica vagy

1 ounce
Cjaágok — Folyóiratok. - • Szivarok, 

pipa és cigaretta dohány

S JAROSZ
634 Klng St. West.

1 font 6 csésze tea . 65 00 
. 61 50 
. 61.75 

6.00 
61.10

zabliszt 
4 1I2 csésze Graham (barna)

1 font!
| 9 közepes tojás

liszt

1 fontban (jele lb.) van 450 gram (jele g.) 16 ounces (jele oz.)
28 gram 

1 1|2 ounce 
45 deci 

kb. 11 deci I 
kb. 5 1|2 deci 

38 deci 
ljl deci 
314 deci 

........ 15 g. (112 oz)

MILYEN PLANSTA ALATT 
SZÜLETETT7 65.00 

61 50Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

1!16 font 
U10 kiló 

4 1|2 liter 
1 1I8 liter 

kb. 1|2 liter
3 8110 liter 

kb. 9|10 liter 
kb. 510 liter

1 ounce
1 deka
1 Impcrial-gjUlon 
1 Imperial quart 
1 Imperial pint 
1 amerikai gallon

Sokakat ligát la es a kérdés, de 
csak kevesen tudtak maguknak erre 
ai életbe vágó elég fontos kérdésre 
választ kapni.

A közönség ezrével ostromolja ál
landóan a könyvkereskedéseket! hogy 
szerezzék meg nekik azt a könyvétől amerikai quart 
amelyből erre a kérdésre megkaphat
ta a tudományos válását, de sikerte
lenül. míg régre egy amerlltal könyv
kereskedőnek sikerült azt megszerez

VESE PIRULÁK doboza

SZÉPITŐSZEREKHlggtns A ve. a CPR szállodával
közel a Main StreeL'ies. i 

KM- és MHMI újságok, folyóiratok.
LILIOM ARCSZÉPITÖ KENŐCS éjjeli vagy nappali, tégely 65c és ............................
LILIOM SZAPPAN darabja 5C cent, három darab ...........................................................
LILIOM PÚDER, fehér vagy rózsaszín ......................................................................................
LILIOM TEJ, egy csodálatos folyékon készítmény, mely gyorsan üdíti s fiatalítja 

az arcot .......................................................................................................................... .......................

61.10 
61 20kb. 65ckb.1 amerikai pint

1 evőkanálnyi tej vagy viz súlya kb.........
1 tea- vagy kávéskanálnyi tej vagy víz súlya kb. 5 g. (115 oz) 
1 púpozott evőkanálnyi cukor vagy liszt súlya kb 20 g. (3Í4 oz) 
1 lesimitott evőkanálnyi cukor v. lisz súlya kb. 15 g. (12 oz) 
1 púpozott teáskanálnyi cukor vagy liszt súlya kb. 9 g. (2 8 oz) 
1 lesimitott teáskanálnyi cukor v. liszt súlya kb. 5 g. (1|6 oz)
1 kockacukor súlya kb..............
1 késhegynyi konyhasó súlya kb.
1 levestányér taitalminak súlya kb.
1 teáscsésze tartalmának súlya kb.
1 vizespohár tartalmának súlya l^b.

Melville Sask. $1.16
MARGIT KRÉM, Dr. Bolgár-féle valódi, kis tégely 65c, nagy tégely bérmentve $1.10

niMinden pénteken megveheti a “Kana
da! Magyar Újság" legfrissebb 

példányát

SÍPOS GYÖRGY
tt Markét-tel etemben.

TELJES KÉSZLETEK
E SZEREK EGYÜTTES GYÓGYHATASA EREDMÉNYESEBB, MINTHA AZOKAT KU LÖN HASZNÁLJA

Ha meg akarja tudni, hogy milyen 
Pláneta. Illetve melyik cslllagsat a- 
lati s*filetett és hogy milyen sseren- 
ftéf várhat a kösel jövőben, u gf Ír la 
meg. melyik hónap hányadik napján 
ssflletett. mellékeljen bottá 50 cen
tet és est egy borítékban küldje el 
jm alanti címre, ahonnan megfogják 
önnek küldeni a Csillagorákulum 
könyvét

5 g. (1|5 oz)
2 g(U16 oz) 

200g. (7 oz) |i 
150 g. (5 oz) 
100 g. (3 oz)Stockholm Sask.

Mrájött az óhaza! nagy képes nap
tár 1532 évre. vastag kötetben, ke
mény táblával postaköltséggel 61-75.

Kérje nagy képes árjegy téliem! 
könyv, senemü és mindenféle hasai I 
cikkekről. A Wlealnger Mail order
háza. ------ 473 West 158 Street New ;
York N Y. — Mivel az Egyesült Ál
lamok postahivatala Kanadába után 
vét mellett nem szállít, kérem az öer 
szeget 25 cent szállítási költséggel i 
együtt előre beküldeni.

VAGJA KI! ŐRIZZE MEG!Magyar pártold a magyart. 
Frlu gyümölcs -- hűsítő Italok —' 
Magyar cigarettád obi ny és hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

t

A “Le Petit Párisién”
a trianoni határról Méh gyulladás Férfi betegség

xxx
TRIPPOLO PÁLCÁK 
SANCTIN KAPSULAK

GyomorbajLethbridge Alta. Gyomorbajok étvágytalanság 
ellen

GYOMOR REGULATOR 
GYOMOR SÓ 
PURGARET cukorka
E három szer ára ... $2.80 

Kipróbált szerek

FLUORIN anyaméh só 
MÉHGOLYÓK

j E két szer ára ...... 63 25 í

(Hirdetés' Henri Béraud a kiváló fran-1 órányira egy Beregszász nevű 
| cia iró és publicista most ci'-ck-! erdős helységet teremtett, hol t 
I sorozatot közöl Közép-Európá- j vizont nincs más, mint erdő.
| ról. Ismerteti az ittlakó népe- j Már töbtf mint ezer éve a tar- 
1 két, azoknak gazdasági viszo- pa! földmivesek Beregszászba 
\ nyait. politikai nézeteit s azo- vitték gabonászsákjaikat, ahon 
kát az ellentéteteket, amelyek nan fával megrakodva -tértek 
eket egymástól elválasztják. vissza. Amikor egy métermázsa j 
Színes, érdekes riportjai a “Le gabonát, vagy egy kocsi fát szál 
Petit Párisién” cimü napilap ha litottak. az utón, az állam be- 
sábjain jelennek meg. A rossz szedte a maga vámját és "min- 1 
határokról Írott és bennünket denki elégedett volt.

Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF
406 — 4lh Are. South 

tTpa és clgareUadoháay. hüvely és 
papír la kapható.

■

$5 00Ha nincs fecskendője, egy jó 
minőségű méh fecskendő 2,50

E két szer ára
Munkáját nem zavarja

!

iEdmonton Alta.
Telepítési Iroda — Pénxküldés — |

Hajójegyek — Bevándorlási ügyek

LUKACS LAJOS
J051S—Ktb St.

SZEM BAJHajápolás
Hajápoló, hajnövesztő szerek

QUININE HAIRTONIC 
DIÓHÉJ OLAJ 
HAJ POMADÉ 
HAJ SZAPPAN
E négy szer ára

Szépség ápolás 
LILIOM CSOKOR GYENGE SZEMRE

: Szentrókue:
4 féle ezerből átt 

LILIOM KENŐCS 
LILIOM TEJ 
LILIOM SZAPPAN 
LILIOM PÚDER

összesen .....................

SZEMV1Z
SZEMPOR
SZEMKENŐCS/ . , különösen érdeklő cikkében a Egyszer csak 1919 nyarán

Magyarorszagba trianoni békéről alkotott felfo- megjelent néhány ember, akik
New Yorkból Brémán át a gását a következőképpen sző- egy vonalat húztak a két hely-

62 50$2 10 E három szer ára . $2 00
:SZARKA JÓZSEF ség közé és Így szóltak a népvilág leggyorsabb hajóin gézi le:

“Valahol a Magyar Alföld é- hez: 
szaki szélén, ahol a gabonater — Ti tarpatak magyarok 
mó vidék végződik, van egy Tar; vagytok, ti beregszásziak pedig i 

pa nevű község. E faluban ren- j szlovákok. Ez a kő, amit itt lát-! 
des, dolgos nép lakik, akik ga- tok, a határ, a többit majd meg

Mind ezekben az árakban a postaköltség is benn«? van.
HA akar 116 oldalas nagy Képes Orvosi Tanácsadó könyvet, küldjön be 10 cent bélyegetmagyar pipa és I 

dohány, papír I EREMEN
EURÓPA

liléiében
cigaretta ikapható. TISZTELT VCRÖS KERESZT PATIKA. 8*01 Euckeye Rd Clereland, O.

Uj* I-
í Sgynöke előfizetéseket. 
SWetéaekeL kereatetéeeket I 

I felven a lapszámára. II

KÜLÖN GYORSVONAT Indul a 
bremenhavoni kíkötóból, mely a 
lagkényelmesebb utazást bizto- 
altja Budapestig. Felvilágosítást i bonát termelnek és Így élelmük mondják nektek a csendőrök

nyújt a helyi ügynök, vagy 
654 Main Street WINNIPEG.
NORTH GERMÁN len fütsenek

A crntet itt küldöm és a gyószerekef leggyorsabban elváromdollárRendelésem árát

Név:
van, de fájuk nincs, amivel té- ... Az utón azóta sem gabo- 

Szerencsére a nát. sem fát nem szállítanak.
A beregszásziak most éheznek, 
a tarpalak fáznak. Íme pár 
szóban az egész kérdés.”

■a* otthon szálloda
Bee. KANADÁBA UTANVÉTELES CSOMAGOT NEM KÜLDHETÜNK;

A pénz a rendeléssel küldendő. Kanadai papírpénzt küldhet Teljes értékben fogadjuk
Gondviselés, mely Ismeri az em 
berek szükségletét, egész kö
zel, ökrös szekéren Is csak két-

Lakás: SOS—13 Str.
ALTA
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ARANYÉRVESEBAJ Bőrkiütés
viszketegség

NAPHTIN KENŐCS 
NAPHTIN SZAPPAN 
JODKALIS VÉR- 

TISZTITÓ

Viszkető és vérző, 
belső vagy külső

VÉGBÉL KÚPOK 
VÉGBÉL KENŐCS 
SZERVEZET SÓ

Vörös Kereszt

VESE PIRULA 
VESE TEA 
RENOSAL

E három szer ára ... 63-25 E három szer ára . 63.25 E három szer ára ... 62.50

Magyar Patika
KELETKANADABAN

I, ROTHB ART
594 Dundas Street West. 

TORONTO, Ont.
Postai megrendeléseket ponto
san szállítunk. — Falvilágosi- 

tást díjtalanul adunk.
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5 oldal. 1932 ott. 13.

De gyem étikül etillel mert A TOJÁS NEM ketyeg ... 
Egy angol tyukfarmon különös 
tojást tojt egy tyuk. A tojás fe 
lületén sötét vonalak vannak, 
amelyek 
ábrázolnak egy óralapot a 12 ró 
mai számmal és a két mutató-

Háziorvosunk 
Levelesládája

ken. a terv esődbe jutásit restelleni.

senkiL» ■yakkat
Torontóké
tem arról, hegy a gyárt 
mit sem tudott as egósa dologról. K-

. Erre Csak a munkás testei
hajszál pontossággalahol

I,apuék esti sikerült Dr. Bíró KSrety
i mit olvassak és kisek higyjenek. 6 

rakodjunk sióktól akik a ml ayomo- 
ruaágunkból akarnak tókét korár sói

cdihól
val.Is

nagy távolságok miatt nincs módjuk- Mint az angol lapok Írják, “a 
tojás egyébként egészen nor
mális". Ami nyilván azt jelenti, 
hogy a tojás nem ketyeg és Így 

< nem lehet órának használni. A i 
tulajdonos a mezőgazdasági mu 
zeumnak ajándékozta. *

iá kan ti rendeldjáken felkeresni. Esen ni!Éppen félrereietésem miatt m-
rovatunk _ kertiébe, Dr. ktr* teljem j kll sárosunk utcáin Orom Imre.F* i

í* ------- Dr. Bírótól magánleveleket várnak.!
/ ezt Is Ingyen kapják. ha elóflzstóeü-

_ - _/ /y/ 1 kát agy évre sídre rendezik. Levelét
VA-/t ■ . “ eltilzvtéssti együtt küldje a “Ka-

rCT7r/XXLVTL nadai Magyar Újság- elmére: *7S|

Ezúton le felhívjuk honfitársaink figyelmét, hegy Dr. Biré csak teljes

rendezve van. — Akik kérdéseikre
TELEPÍTÉST A DEPORTÁLÁS HELYETT

Munkás Újság
Hargrave St. Winnipeg, Mae. JÓL FIZETETT MUNKÁT 

RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HAT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP
VISELŐKET OTTAWABA!

A MUNKANÉLKÜLI BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS Kl- 
TERJESZTSSAT 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE
TEKRE ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

HETVENEGY bushel búzát 
csépelt John WUson angol tar
mer Alberta Lacombe vidékén.KOZ-daertntl jeligét adhat még ezenkívül, ha még nevének Lsedébe tűit asm akarja 

•nyilvánosaién hozni. A koránérő Gamet-fajta buzá- mer termését lefoglalták, ml- illetőleg egyengetnék a talajt, 
ból 17 aker területen összesen 
500 és fél bushel búza volt a

inek következtében nagyarányú 
mozgalmat indítottak az érde- 

hozam. ami átlagosan 71 és fél keltek a hatalmi túlkapások eb 
bushelt jelent mindenegyes a- jen farmer még a tarto-
kerre. Zabból szintén rekord-

hogy Németország visszatérjen 
a genfi leszerelési konferenclá-A DOHÁNYZÁS 

KÖVETKEZMÉNYEI
nak. tehát a füst látása, ugylát 
szik. lényeges tényező a clgaret 
tázás élvezetében .

A MIVÉ WORKERS Union of ti el segélyét, mert más tarto- 
Canada és a United Mlne Wor- mánybán vállalt munkát, 
kers of America bányász-szerve 
zetek között annyira kiélesedett 
a helyzet Alberta Wayne telepe 
vidékén, hogy csendőrséget ren 
deliek ki a vérontás megaka
dályozására. Újabban ugyanis 
az amerikai

ra.
K. z-v .A “füstölés" Igen régi e:ede- 

tü: — Délsmerlkában, amint az 
Akkori utazók leírják, már az 
osertiéuzázas években el volt 
terjedve. Innen Spanyolország
ba szivárgott át, a krimi hábo
rú után egész Európában nép- 
ESerü lett — de Igazán mégis a 
világháború óta általánosod ott. 
ma már a nők között Is. A ci- belsőleg szedendő orvosságok 
garettázás minden más dohány-j »zt el nem mulasztják, 
rási formától lényegesen külön Rheumás. A sokizületi gyul- 
bözlk, abban, hogy kevesebb u-1 ladás, mely hideg Időben vissza 
gyan benne a nikotin, azonban szokott térni arra mutat, hogy 
a papír miatt lényegesen több a szervezetében valahol egy góc 
izénmonoxld, mint akár a szí- van, ahonnan a fertőző csirák 
varban, akár a pipában. Az ol- az ízületeket időnként eláraszt- 
csóbb cigaretták füstjében je- ják. Ily gócok leggyakrabban a 
lentős mennyiségű “furfurol” ló fogak gyökere körül, a garat
van . A cigarettában tartalma-1 mandulákban 
rótt “pirldln" okozza a dohá- bár egyéb szervekben is előfor- 
nyosok rekedt hangját.

mányi kormánynak sem tudja 
visszafizetni a vetőmag és ara

mernek, amennyiben 91 bushel tózsineg alakjában juttatott se- 
zabot csépelt akerenként.

A PROCTER & GAMBLE RUMANIA botrány-királya Is 
mét bajba keveredett, Írja Ward 
Prlce a londoni “Daily Mail" ha 
sábjaln. A kis Mihály trónörö
köst ugyanis visszarendelték as 
angol fővárosból, ahol édesany
jánál volt pár napig látogató
ban: a váratlan fejleménynek 
az adott okot, hogy az egyik an 
goi lapból Mihály megtudta ap 
ja viselt dolgait. Amidőn a lon
doni rumán követ tiltakozott a 
cikk ellen, az angol újságíró ki 
jelentette, hogy csak Igazságot 
Irt, amiért vállalja a felelőssé-

termése volt a szerencsés far-szappangyár, melynek a főtele
pe az Egyesültek Ohio állam be 
11 Cincinnati városában, legna
gyobb kanadai gyára pedig Ha 

bányászunióhoz! miltonban van, azonnali hatály 
tartozó munkások kaptak szét lyal az öt napos munkahetet 
zödést a Sovereign bányaválla léptette életbe és a munkanapot 
latnál, miután a kanadai szak- továbbra is nyolc órában álla- 
szervezettel nem sikerült a meg pitotta meg. 
egyezés. A múlt hét folyamán 
több Ízben került volna össze-

Mr. K.L. A könyökén levő 
puha és fájdalmatlan megna
gyobbodás vagy az ott levő 
nyálkatömlőnek a megnagyob
bodása, vagy zsirdaganat Mind 
két esetben eltávolításuk aján 
latos, mert sem dörzsölés, eem

géljt, miután a mlnlclpallty az 
elevátoro] .n lefoglalta a tér 
illést; ezáltal rengetegen eles
tek attól a kedvezménytől, 
hogy a kormánynak 70 centes 
bushelenkénti árban törlesszék

inbUSASKATCHBWAN négy 
közigazgatási kerületében, In
dián Head,
South Qu’Apelle és Prancls mu 
nlcipality-k területén adó és 
hátralékok fejében rengeteg far

Fort Qu’Apelle.

tartozásaikat.

A TEIIERVONATOKON a- 
ránylag kevesen utaznak, mi
óta betiltották a nincstelenek 
ezen közlekedési módját. Igaz 
ugyan, hogy több “Kolumbusz 
tiket"-tel utazót leszedtek a vo 
natokról és fejenként két dol
lárra vagy öt napi elzárásra 1- 
téltek, általában azonban ala-

ütközésre sor a munkába indu
ló és piketelő bányászok és a- 
zok családtagjai között, ha a 
hatóságok nem ügyeltek volna 
fel a- rendre.

s Tallózás a nagyvilágban
GYŐZ PARAGUAY — FÖLDRENGÉS ^ BALKÁNON — 
GANDHI MAR NEM KOPLAL — SZTRÁJK LENGYEL
HONBAN

get.
KOMANY-TAMADNAK A KÍNAIAK 

VÁLSÁG ANGLIÁBAN

Elsüllyedt két teherhajóA MUNKASBIZTOSITAS kér 
dését 1933 január hó 1-től kezd
ve egységes alapon kívánja ke- posan megcsökkent a tehervo- 
zelnl Saskatchewan és Alberta. natl személy-forgalom. Leg- 
Manitoba már az idén is együtt j több nagy vasúti gócpont előt- 
müködött a másik két tartó- ti dlvizló-állomáson rendszerint 
mánnyal, úgyhogy ezután a pré leszálltak már az emberek és 
ri bármelyik részén történjék Is többen össze állva teherautót fo 
baja a munkásnak, az Illetőségi gadtak, hogy utazásuk célját 
tartomány minden fennakadás elérjék. Winnipegen még egy 
nélkül megfizeti segélyét s így asszonyt és 17 hónapos kisfiát 
nem kell tartania az Iparos és Is leszállították a tehervonat- 

’labor-osztályba tartozó munká- ró!.

AZ EGYESÜLTEK Oregon ál (tárgyalt, hogy Angliával végle
gesen megállapodjék a két ál
lam közötti uj viszonyt Illetőleg 
Addig Is, míg De Valera felha
talmazást nem kap az Ír parla
menttől, a kúria vezető birája 
látja el a köztársaság elnöki 

A Gales patak vidékén volt lég teendőket, 
nagyobb a veszedelem és attól 
tartanak, hogy itt 25 tűzoltó lel 
te halálát, miután nem tudtak l- 
dejében kiszabadulni az égő po 
kőiből.

szoktak lenni,
lámában egymillió dollár érté
kű erdő esett a lángok martalé
kául a múlt hét folyamán. Ti
zenkét mérföld hosszúságban 
dühöngött az erdőtűz, melynek 
oltásán 300 ember fáradozott.

Folytatás as l*sö oldalról

A “Brlght Fan” katasztrófá
ját követőleg múlt kedden egy 
nagy-tavi teheígőzös merült el 
a nagy viharban. És mig a Hűd 
son-szoros ezernyi veszélyéből 
kimenekült a “Brlght Fan” le
génységének mindenegyes tag
ja, az Erié tavon elsüllyedt te
herhajó három matrózt és a sza 
kácsnét magával vitte a hullám 
sírba. Jean Mclntyre wellandi 
angol lány, továbbá Keary ha- 
mlltoni, Brooks wlndsorl és Jo
nes st.-catharlnesl hajósok éle 
tűket vesztették a szerencsét
lenség következtében.

Délután három órakor indult 
el a Samia Steamship Co. 
“John Borland” nevű gőzöse 
Buffalóból a kat.adal partok fe
lé. A szénnel megrakott teher
hajó a nagy viharban egy szik
lazátonyon annyira megsérült, 
hogy néhány percen belül el
süllyedt . A kapitány és 18 fő
nyi legénység mentőcsónako
kon, törött hajódeszkákon és 
rögtönzött tutajokon érte el 
az amerikál partot és New York 
állam Westfleld nevű parti vá
rosában talált Ideiglenesen me
nedéket .

dúlhatnak. Ezért azt tanácso-
A legjobb angol orvosi lap, a lom. hogy alapos vizsgálatnak

vesse magát alá, mert baja csak 
akkor fog meggyógyulni ha az 

ártalmas, okát megszüntetik. Az izületi 
gyulladások gyakori Ismétlődé
se maradandó izületi változáso 
vet Is károsítja. 
kát okozhat és gyakran a szl- 

M.K. Szemüveget nem vásá
rolni kell, mint például kalap 3t, 
hanem menjen orvoshoz, aki 
pontos vizsgálattal fogja tnegál 
lapítani milyen üvegre van szűk 
sége. A szemüvegek rendelése 
szakértelmet kíván, amivel csak 
szemész-specialista rendelkezik 
Az önhöz legközelebb eső hely, 
ahol szemorvost találhat, Regl-

i“Láncét” megállapítja, hogy 
még a mérsékelt dohányzás Is 
majdnem annyira 
mint a rendszeres ivás. A ciga
retta óriási elterjedésére jellem 
*6, hogy az Egyesü!t Államok
ban átlagban mindenkire —asz 
isonyt. gyermeket beleértve — 
évente ezer cigaretta esik! Bár 
nem egységesek a vélemények 
a dohányzás ártalmai í felől, 
mégis egyhangúan meg lehet 
állapítani, hogy a szív és kerin
gési rendszer megbetegedései
ben, a tüdő- gümőkómál, a cu
korbajnál és a ezájnyálkahár- 
tjra rákjánál jelentős szerepe' 
van a dohányzásnak.

Egy elismert szaktekintély e- j 
zenfelül megjósolta, hogy e- 
zek a rákok mindkét nemnél e- 
melkednl fognak a clgarettá- 
xáa következtében. Súlyos kö
vetkezmény még a szemldeg 
gyulladása, amelyet szoros ösz- 
saefüggéebe hoznak a dohány
zással szintén. A dohányzás o- dö krep pólyát, amit a gyógy- 
kát Jórészt az utánzási vágyban1 szerész be fog tudni 
és a reklám erejében kell keret az ön részére.— Angol neve a 
nünk. Kisebb töredéke a do- pólyának: crepe banda ge. a szó 
hányosoknak idfgcslUapitó gya ( kásos nagyság 3 Inch szélesség 
nánt használja, kellemetlen kör és 5-6 yard hosszúságú, — Pár 
nyeleiben. Fiatalkoruknál a do hónappal a szülés után kerea- 
hányzás elterjedése egyenes a- sen fel egy orvost, aki befecs-

MANDZSUR1ÁBAN, mint azt 
megírtuk, újabban ismét felián 
goit a háború. Li Hal-Tslng kí
nai tábornok 3,000 főnyi sere
gét múlt vasárnap Anganchl és 
Tashing városok között a Non- 
nl folyó vizébe szorították a ja
pánok . Matsuki japán tábornok 
csapatai ezer kínai halottat föl 
deliek ej egyetlen napon.

soknak attól, hogy azért vesz-

HORVÁTORSZÁG székváro
sában Zágrábban nyolcezer né 
ző előtt fölényes játékkal győ
zött a profikombinált magyar 
football-csapat a honát főváros 
legjobb játékosai ellen. Az el
ső félidő eredményes játéka ti
tán a második félidőben a ma-

Fel akarja „szabadítani” 
Erdélyt Mária?

HABSBURG ANTALT SZERETNÉ ERDÉLY KIRÁLYÁVÁ KO
RONÁZTATNI A KÖZÉPEURÓPAI* POLITIKA 

MÉREGKEVERŐNŐJE
MEXIKÓBAN újra fellángolt 

s vallásüldözés és amidőn Rutsna.
gyár csapat csak szép Játékra 
törekedett, amellyel a horvátok 
tetszését teljes mértékben klér-

Mrs. T.J. Terhesség alatt a 
viszerelt ne kezeltesse, mert szü 
lés után nagy részük vissza fog 
fejlődni. Hogy újak keletkezé
sének elejét vegye és a már 
meglevők további tágulását is 
megakadályozza, viseljen a nap 
folyamán csavaros lábszáné-

Flores pápai nuncius tiltakozott 
a hatalmi túlkapások ellen, A- 
belardo Rodriguez köztársasági 

demelte és végül is fölényes já- elnök kiutasította az országból, 
tékkal 7:0 (5:0) arányban győ- a pápa követét katonai repülő- 
zött..

Bukarestből jelentik: A Cseh
országból kiutasított Antal fő
herceg repülőgépen Brassóba 
érkezett. A repülőtérről azon
nal a vasúti állomásra hajtatott 
és ott várta meg felesége, Ilea- 
na hercegnő és anyósa, Mária 
királyné érkezését, akik tudva
levőleg Budapesten át vonattal 
utaztak. A család Mária király
né törcsvári kastélyába hajta
tott hosszabb tartózkodásra.

Ez a regényes fekvésű szikla 
vár századokon át Brassó vá-

Bukarestben nem nagy ö- 
römmel fogadják Antal főher
ceg törcsvári Időzését. A náció 
nallsta lapok eddig sem Igen tud 
tak belenyugodni abba, hogy 
lleana királylány Habsburg fő
herceghez 
most azonban a csehországi ki
utasítás óta, egész legendák 
szállnak szájról-szájra, hogy 
Mária királynénak nagy tervei 
vannak ezzel a házassággal, il
letőleg vejével.

Ezekről a tervekről többféle

gépen szállították az Egyesült 
Államok határára, honnan vas-feleségül.ment

ÍRORSZÁG úgy látszik vég- utón folytatta útját Washington
felé.legesen kikapcsolódik az angol 

birodalomból, annak e’.lenére, 
hogy rettenetes árat kell fizet
nie teljes függetlenségéért. Ja
mes McNelll főkormányzó már
is elhagyta Dublint, De Valera, 
az ír Szabadállam miniszterel
nöke pedig napokig Londonban

szerezni
NÉMETORSZÁG elfogadta 

Anglia ajánlatát, melynek lé
nyege az volna, hogy öt érde
kelt nagyhatalom tanácskozá
sokat kezdene a német követe
lések megfontolása érdekében.

változatban beszélnek. Egyes 
beavatottak szerint saját fiát. 
Károly királyt, akarja megbuk
tatni, mert nem tudja neki meg 
bocsátani Stlrbey herceg elűzé
sét Romániából. Még jobban 
“beavatottak” azt suttogja:, 
hogy Erdélyt akarja elszakítani j 
Romániától Antal főherceg kl- 

rumán királynét tisztel.e meg rálysága alatt. Ezek a hireszte 
ugyancsak koronázási ajándék- lések mindenesetre ‘olyan izga- 
ként a várral, amelyet most an tettságot keltettek, hogy a kor 
nál kevésbé tudott fenntartani mány kolozsvári félhivatalra 
a város, minthogy földreform cl lapját Bukarestben e'kobozták, 
mén a környező földeket elszed mert célzásokat tett ezekre a

1 szállongó hírekre.

ros tulajdonában volt: 1917-ben 
lányban áll a bűnözéssel A va kendezéssel a vtezereket meg a hasznot nem hajtó várkas- 
kok általában nem dohányoz- fogja tudni gyógyítani. télyt a város koronázási ajándé 

kul kínálta fel Zita királyné
nak . A magyar királyné még 
nem foglalhatta el a kastélyt, 
amikor jött az összeomlás, ak
kor Brassó városa az akkori

A “Kanadai Magyar Újság*9 angol leckéi
MIRŐL AKAR OLVASNI ANGOL LECKÉT? — TUDASSA A SZERKESZTŐSÉGGEL!Óvakodjunk, magyarok! yy

• • •
Deer ár meni anemplojd nau- Sok a munkanélküli manapság 

dész.
There are many unemployedFSLREVEZETÉS MIATT KUDARCCAL VÉGZŐDÖTT OROSZ IMRE VI- 

LAGKOROLI ÚTJA — NE VÁLLALKOZZUNK LEHETETLEN 
DOLGOKRA!

Hetekkel eielAtt megírtuk, hogy &
Goodyear autógummlgyár kerekét ma 
ga előtt tóira, szeptember lS-ikén Wel 
Und ontlTtól rároekából vUágkórüll 
Útnak Indult Oroea Imre boafltár- 
sunk. Miután a “WeUand Port Colbor 
ne Erenlng Tribüné” la úgy aaámolt 
be a aaokatlan eseményről, mint amit 
na égési világon elterjedt autógumi- 
gyár hajtandó támogatni annakide
jén lapunk la megtehető, teret Mént

nowdays
Ha ve you been out of work fór Hév ju blin aut av vork fór é Régóta munka nélkül van

láng tájm, tu? szintén?
Everybody is hoping fór a bet- Evribadi iz hóping fór é betör- Mindenki reméli a helyzet ja- 

terment of condlttons
We are going to face a hard VI ár góing tu fész é hárd vln- Kemény tél elé nézünk. 

wlnter. tör
j I hope that next spring wffl Aj hóp det nekszt szpring vili Remélem a Jövő tavasz lénye

ges javulást hoz.
Ml az ön eredeti foglalkozása

a kmg tlme, too?általános érdekénél fogra. Illetőleg 
miután Oroea "rUágkbriUi" útjáról a 
tudósítások alapján annakidején jó- 
hisiemüleg megemlékeatünk, as aláb 
blakban hozzuk cyilránosaágra Orosz 
levelének egyes részleteit:

... Midón a kivándorolt magyar 
munkás-testvéreim na újságot a ke 
lükbe veszik bizonyára kíváncsian 
gondolnak arra. hogy miről la less 
sió. átolvasás után megblsonyoeod-! 
nak arról hogy igazam van. Minden 
szépítés nélkül elmondom tehát as 
előzményeket.

A nyomorúság szülte meg bennem 
azt a gondolatot, hogy bosszú mun-

vulását.ment av kandlsnsz.

ték tőle.

bring é grét ímpruvment 
Vat Íz jur arldzsinl tréd?

bring a great Improvement 
! What Is your original trade?

1 am a carpenter (Bricklayer, Áj em é kárpentör (Brlk’.éjör, Ács vagyok (Kőműves, bátk>-
tinszmit, lébörör)

One has to plck up anythlng Van hez tu pik ap enitblng hl Az embernek itt azzal kell fog
ken get in disz kantrl

It Is difficult to make a living It iz difikölt tu mék é llvlng
hven tvn K’nédlen-born szaför

l

A 1 9
Farmer Tudósító

gos, napszámos)tinsn»itb, la bever)

lalkoznia, amit kap 
Nehéz a boldogulás, amidőn 

még a kanadai születésűek la 
nélkülöznek.

he can get in this country
ként alakultak a dolgok és Végered
ben kiderült, hegy ni angol nyelvben when even Canadian-born 

suffernem eléggé járatos Oroszt lelklisme- kátUnaágom miatt elmennék bármer
iberek olyan tervbe ugrat

ták. mely zaég a kendet kezdetén
re munka után. Erre nekem azt aján- They say this fali was the tűm- Déj szé disz faal váz dl tömlng- Mondjak,- hogy ez az ősz a hely- 

ing-polnt of the sltuatlon 
Business has been picklng up 

lately
We must try to puli thrcugh 
r this wlnter. ’
Should thlngs lm pro ve, it Is 

bound to beneflt Canada.

lót la egy Ismerősöm, hogy ő olvasta íIt. zet fordulópontját jelenti.point av dl szltjuésn 
Biznisz hez blin plking ap létll A forgatom növekedett az utób

bi Időben

az angol njaágban. hogy aki Goodyear j
autógumit gyalog hajt maga előtt bő- j TARTJÁK A BÚZÁT a gax- rozásra jutottak, hogy megvár- 
rtU a világon, akkor asép őenseget kap dák, különösen a prérltartomá- ják, míg javul a kenyérmagvak

nyok északi vidékein, mint axt a ériékesitési lehetősége. Sok he 
vasutak közelmúlt jelentéseiből lyütt a farmerek csak annyit 
láthatjuk. A búzaárak roha- szállítottak az elevátorokba, a- 
moe esése következtében ugya- ■ mennyi pénzre feltétlenül szük- 
ate a termelők arra as elhatá-! ségük volt.

__ ________ aláirt levelében . _■
atpananaUn. n "vllágkörőU" útról

lehet ásó. mbatáa amár útja bev égésiével 6 azt Ígérte, begy Vi maszt tráj tu puli trú disz El kell követnünk mindent,
hogy a telet áthúzzuk.

Sud tingsz imprúv, it te baund Ha javul a helyzet, feltétlenül
éreztetni fogja hatását Ka
nadában.

mindent iratot és még ml 
kijár előre. vintör.hallott a vABalkouAsróL noha hittem

nekik keltett
tu beneflt Kenede.Imagyart ter- ivabibetdeégében, hát vél 

i la as útra.
gében éaa

fe

I
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Kanadai Dollárját
bárkinél MAGASABB árfolyamon utalom át arany pengőben 

dinárban, cseh koronában, leiben vagy shillingben.
Minden átutalásról a címzett sajátkezű aláírásával ellátott 
HIVATALOS NYUGTAT küldők a feladónak. 

PánikUldóiv kívánatra.

Hajójegyek — Bevándorlási Engedélyek 

GEORGE SZABÓ
348 Órain Exchange Building 

WINNIPEG, MÁN.
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“CSONKA MAGYARORSZAQ 

NEM ORSZÁG, EGÉSZ 
MAOYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!"
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ÓH MAGYART.

P& at
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI
CÍME: HKUTOCs SXNDOK UCCA U. IV. t wBV

.

Verseny a termelésben * léből s magokat a a paradl- Nyeste Mihály cipész. Pécsi Jó- darabot és Tyrsnek a cseh sze- 
csomlébe visszajuttatják a táp- 1 zsef fényképész, Kohlnauer Test | paralista mozgalom megalapító 
láló vitaminrétegeket. Huszon
négy hektóliter (530 lmperiai 
gallon) ürtartalmu üstben tiő 
Celsius, azaz 149 Fahrenheit fo 
ku melegben főzik meg a para
dicsomot .

K vérek bőrdíszművesek,
Ebndi mülakatos. Szilágyi Pál 
mézeskalácsos. Tarján Péter u- 
riszabó, Taub Jenő ezüstmüves 
és Tolnai Imre mérlegkészitő.

Sima jának a szobrát faragta ki, a 
szobrot egy pozsonyi ligetben 
helyezik el, amelyet most a szo
borról Tyrs ligetnek keresztel
nek el.

Gárdonyi Gézának, a magyar A gyermekparalizis nagyon 
népélet nagy mesemondójának terjed a vidéken. Szegeden any 
szobrot emelnek Budapesten s nyira elhatalmasodott, hogy az 

I a Horthy Miklós úton állltjá'c iskolákat nem is lehetett meg
tel. A versenypályázatot Hot- nyitni. Legutóbb Csongrádme- 
vay János szobrász nyerte, 6 gyében lépett fel, Algyőn, egy, 
kapta a megbízást a szobor fel- Csongrádon két. Tömörkényben 

joggal állítására.

agyon nehéz megélni a gaz-, meló gazdák felhasználnak. O- 
dáknak és ezért évek óta tanul- lyanfajta paradicsomot választó 
mányozzák a külföldi piacot, j nak ki. amelyet a külföld, főleg 
Lehetőleg olyan termelvényt pedig Anglia szeret, 
termesztenek, amelyet értéke 1-; Érdekes végigjárni a k mserv 
feni Is tudnak. Az uborkán ki- gyárban. Az egyik munka csar- 
vtil mostanában főleg a para- -jókban tisztára mossák 
dicsőm tenyésztésre rendezi ed- rlirsomoí mely csak azután ke
lek be. Kecskeméten az elmúlt riil a znzóba. Az apró éles ké- 
évben Ausztria fölvett minden sek szét szaggatják a piros gyü- 
paradicaomot, de a szezon kő-, mölesöt. amelyet elkap a ‘pa- 
zepén hirtelen megakadt a pa-j szirozó”-gép és lévé gyömö-
radlcsom kivitel. 1931-ben Aus* szöll. a hulladékot, valamint a , , , , .
trtába 29. Németországba pedig nyers részt pedig kivágja. MajdjU**t * kecskemétiek a 

* 11 vágón paradicsomot szállítót | i.em mindent a gép véget el. A j konzervgyárukra! 
tak ki. Az Idén sajnos az a hely j gép segítségével válogatják kV PA1ZS ÖDÖN
tét, hogy a paradicsomtermés 
háromnegyed része a földeken 
rohad meg.

LátogassaMegAz . 
Óhazát Idén 

KarácsonykorjMár 560 munkás is dolgozott 
a telepen. Magyarországon még 
nincs nagy keletje ennek az 
árunak, de Anglia után most 
már a francia piac és a néme
tek is elfogadták a kecskeméti 
pa radicsom konzerve t.

a para
V«tTM ri «*7 Veseté* alatt álló Cunard

Indulás az SS “AURANIA”
Montrealból November 18.-án.

A kirándulás 
Haphael Ipatltar 
utasás

bárom. Szegváron egy megbete 
A pozsonyi Mária Terézia szó- gedés történt Mindent megtesz 

borból, amelyet annakidején le- nek a rettenetes betegség meg
döntötték a csehek, egy cseh akadályozására. A magyar fő- 
szobrász egy cseh híresség szob várost eddig sikerült a járvány- 
rét faragta ki. A szobrász meg- j tói megkímélni. 
szerezte a legnagyobb márvány [

itt a
•1vsa. Az 

ráesletelt ml intéssük

Önt Piálábe, Budapestre, Bácabe, 
7ágrábba. Berlinbe, Caernowltaba, 
Varsába. Be lírád be. vagy akármilyen 
máé kespootba Európában.
A Cunard társaság a legrégibb hajóé

—zs —n.Hétről-hétre. Külföldre nem lehetett száll!, 
tani íz árut. A tavalyi negyven! 
vágón helyett az augusztusi fó-1 
szezonban mindössze 12 vagont

ellátás kitűnő, nagy áe kényelmes

CSEH VÉRENGZÉSMegakadályozták a külföldön ság munkálatairól előterjesztett 
|levő magyar részvények vissza- jelentések kapcsán tizenöt pont, 

szállítottak el Kecskemétről, eb özönlését Egyre több rész- bán foglalta össze határozati ja; 
bői Ausztriába három. Német-|vény jön vissza külföldről. A vaslatát. A legjobb minőségű:
országba hét, Svájcba egy Bu- kormány most azzal a gondolat búza érdekében kívánja a mező Véres határincidens történt a határon, hogy a szemben fek- 
dapestre egy vágón ment. Már foglalkozik, hogy az ország gazdasági termelés átszervezé-- hontmegyel Ipolyvece község: vő Ipolybalog községbe jussa- 
már úgy látszott, hogy a para-; határain belül levő részvénye-j sét. A viziutakat rendbe kell 
dlcaomot egyáltalában nem tud két nosztriflkálják s a pesti töes hozni, az Alföld részére olcsó 
ják használni, amikor az egyik dén csak ezekben lehet üzletet tarifát kell bevezetni. Klebels-

j berg Kunó beszédében azt mon 
dotta, hogyha egyelőre nem 
tudunk nagy dolgokat csinálni,
csináljunk közepes dolgokat,: Káposzta Mihály magyar állam
t sak egyet nem lehet, nem sza- polgárt több lövéssel súlyosan két. A cseh járőr, miután látta, 
bad tétlenül maradni.

iádok, uszonyok ás gyermekek részére 
különleges figyelem.

Olcsó Vasúti és Hajójegyek.AZ IPOLY MENTÉN CUNARD LINK, 
IH Main Street.

CUNARDUTAZZON
HAZA ■AHkTOaiAL-

‘erületén, az Ipoly partján. 
Múlt szombatról vasárnapra vir 
radó éjszakán két cseh határ
őr átgázolt az Ipolyon és ma
gyar területen magyar állam pol 
gárokat vett üldözőbe s közülök

nak. Csak a határt alkotó Ipoly 
folyó magyar partjáig jutottak 
el. Itt két tagból álló, arra cir
káló csehszlovák járőr észrevet
te őket, kerülővel átkelt a ma
gyar partra és a magyar terüle
ten üldözni kezdte a menekülő-

•3

<
kecskeméti konzervgyár meg- i kötni 
mentette a piacot.

i A gazdasági viszonyok javulá 
i sira mindenesetre

Egyszerűen áttértek a para
dicsom befőzésre. Ma már ott 
tartanak, hogy naponkint őt va 
gón paradicsomot dolgoznak, _ ,, . , , _
tel. Minden piacra kerülő para- t,í>*sde 8aJát hatáskörében elren
dicsőmet megvásárolnak, 10ö!deHe tlzenn>’olc részvény hiva- A kézművesipari kiállítás ke-

talos jegyzését. Hetes bízott- rétén belül tartották 
1 alakult- ame,y bankvezérek ranyko8zorus mesterversenyt. I 
! b0 , éf “ értéktőzsde tanácso-, A bir4lat eredménye tizenhat a- 
sálból áll. Ezek állandóan fi- rany * ötvenöt ezüstkoszoru 
gyelnt fogjak az üzletet, kilen-, ^ kladott a Wzottaál, e,neUett 
gesek esetén egy tőzsdenapra a 19 mintszterl és ugyanennyi fő- 
jegyzést felfüggesztik | vAros| ell81uer6 oklevelet l3. Ma

Az alföldi bizottság ezúttal gyarország aranykoszorus mes- 
Szentesen volt.
Kunó elnök és Búd János veze-j Henrik ékszerész. Eichberg ő- 
tésével a törvényhozás számos dön nyerges. Glflck István sütő 

Annyira tökéletesíteni akar- tagja kereste fel az alföldi vá- Herz Emma mühfmzőnő, Héber 
ják a paradicsomitonzervgyár- rest. Nagy tüntetést rendeztek Antal asztalos, Hofftnan Ferenc 
tást, hogy a gyár most maga ( a Duna-Tlsza csatorna építése képkeretező. Magyar József fé- 
oezt ki magokat, melyet a tér- mellett. Búd János a huzabízott süs, Martrelter József mázoló,

jellemző, 
I hegy hosszú szünetelés után. 
megnyílt az értéktőzsde. A hogy a menekülőket utói nemmegsebesítette.

A súlyos határsértés, amelyet I éri, körülbelül 10-16 lövést *- 
az illetékes hatóságok kívfzs- dott le rájuk. 

meg az a-j g£ftak és annak minden körül
ményeit tisztázták, igen nagy 
izgalmat keltett az Ipolymentí 
községekben.

munkás földolgozza és a kecs
keméti konzervált paradicsom 
versenyre készül az olasz ve- 
télytirsa ellen. Olyan sok pa
radicsomra van szükség, hogy 
most már Kerekegyháza, Lajos 
mizee. Nagykőrös és Kiskunfél
egyháza is szálitja az árut. A 
termelők nem is hozzák a piac
ra a paradicsomot, hanem egy
szerűen a gyárba szállítják be.

A lövések közül az egyik Ká 
paszta Mihályt találta. A cseh
szlovák határőrök a súlyosan se 
besült embert utólérték és pus
kát ássál ütlegelve arra akar
ták kényszeríteni, hogy velük 
csehszlovák területre menjen. 
A sebesült azonban pár lépés 
után a vérveszteségtől elalélt, 
összerogyott, mire a csehszlo
vák katonák puskatussal össze 
verték és anélkül, hogy első se 
gélyben részesítették volna, ott
hagyták. A szerencsétlen em
bert másnap reggel mezei mun
kások lelték meg és vitték be a 
községbe, ahol orvosi segélyben 
részesült.

F a t a 1o s Ele térőA véres esemény előzménye 
az. hogy az Ipoly magvar part
ján négy férfi beszélgetett, aki
ket a cseh határőrök el akartak 

| fogni. Átgázoltak az alacsony 
vtzálttŰHr Ipolyon és holdfényes 
éjszakában a beszélgető magya 
rokne támadtak. Ezek mene-

Dr. HirechfeM Magnus, neves német tanár, a berlini élettani inté
sét Igazgatója készítette először mKlebelsberg terei a következők: Dankner

• •

TITÜS-GYONGY
Derű csodaszert, mellyel azon férfiéit és nők millióin óhajtott MfÜH( 
akik úgy érzik, hogy kifáradtak, ac életben. A német egésssés-beiür 
IS évet gyakorlata alatt arra. a megállapításra Jutott, hogy as 
mirigyek gyeneüléze kellemetlen zavaroknak, elsősorban a véttngnméa 
emelkedésének, s véredények ekninui Jésének. ssédülésnélt, Uvért- 
ségnek, fejfájásnak. Idegességnek és fáradtságnak lehet is iilseéja.

A fenti rendellenességekre kttfln* balzsamnak blsonyult a 
gyöngy mely már Dr. HtracftfeM berlini gyógyintéxetében la bevált.

Egy L.8. nevű 60 éve a csalátfos férfi szintén a felsorolt bajsbbaa
gyengélkedett, ugybegy egé

szen elkeseredett. Tágüt Is ráaaáma magát, hogy kipróbálja a “THus- 
győngy" orvosságot. Bután * szemet 1 héten keresztül: 
napjában bevett, a követkéz* véleményt mondták róla r» erveeek: Ál
talános egészségi' filapot sokkal jobb, kevesebb szédülés, fáradtság. 
— több életerő! Még két hétig szedte ezután L.8. a pirulákat a utá
na akárcsak ujlSÉetiletett volna.

Fiatalodjék meg ön Íz! Szánja rá magát még ma! Két bét alatt ön 
i» egészen máé ember lesz Küldjön be $5 .00 (ajánlott levélben vagy 
money-orderen) egy kétheti karára elegendő csomagért. C.O.D., az
az utánvéttel le küldünk. — ltján egészségügyi könyvecskénkért.

külni kezdtek és hármuknak si 
került is eltűnnie a közeli cser
jésben, Káposzta Mihály azon
ban a szántóföldön futott 8 mi
vel a esettek őt sem tudták utol
érni, többször rálőttek. El is ta 
látták a magányosan menekülő 
magyart, akt összeesett. A cse 
hek utolérték, puskatussal agy 
ba-fóbe verték, majd a magával 
♦ehetetlen férfit cseh területre 
akarták harcolni. De mivel 
"éra bírták el, visszamentek a 
cseh partra, hogy kocsin Jöjje
nek érte. A sebesült közben ma 
gához tért és hasoitcsuszva me 
rekült Ipolyvece felé. Egyesek 
állítása szerint a cseh határőrök 
a kocsival valóban átjöttek, d- AZ ATLANTI ÓCEÁNTÓL A 
nem tudtak ráakadni áldozatna CSENDES TENGERIG EGYET

LEN SAJTÓSZERV SZOLGÁL
JA A MAGYAR ÜGYET: A 

“KANADAI MAGYAR ÚJSÁG"

VALÓBAN ÍZLETES KÁVÉT
csak akkor élvezhet,

> szenvedett. M4r őt eeztendleje-

A megindított hivatalos vizs
gálat kétségtelenül megáBapt- 
totta, hogy a cseh Járőr körül
belül 80-100 méter mélységben 
hatolt be magyar területre és 
Itt adta le lövéseit a menekülők

v

| | A annak zamatját nem rabolja el 
O a csomagban levő levegő. Vásár
láskor elsősorban vizsgálja meg, hogy 
van-e LEVEGŐ a csomagban vagy 
akár a bádogdobozban.
Ha van benne levegő — a kává elvi 
ti minden Izét. Ha nincs — örökre 
megtartja zamatját.
“VITA-FRESH” CSOMAGOLÁSUNK 

MINDEN LEVEGŐT KIVON 
ás ezért szerzett világhírű nevet magá
nak a “Maxvell House” kávé, mely ki
zárólag légmentesen elzárt dobozok
ban kapható. Ilyen megóvással azután 
ez a kiváló déli keverék nemcsak időt
len időkig eláll, hanem olyan ízletes ká
vét nyújt, amilyet soha életében még 
nem ivott.
Vásároljon még ma kóstolónak a leg
közelebbi fűszerestől, de vigyázzon, 
hogy a “Vita-Fresh" védjegy rajta le
gyen a légmentesen elzárt dobozon.
A CSOMAGOLÁSBA SZORULT LEVE

GŐ RONTJA EL A KÁVÉ IZÉT 
A papírzacskóba csomagolt kávé 
izének 65%-át, a régifajta dobo
zokba csomagolt kávé pedig 45 KITŰNŐ! 
százalékát elveszti a pörköléstől 

számított 9-ik napra.

re. A kilőtt cseh töltények hü
velyeit a helyszínen megtalál-

Tévedések ettevüléee végett töltse ki és küldje be:
TEUTONt* IMPORT ö EXPORT SERVICE CO., DPT.

211 Fourth Avwt, New York Clty„ M.V. ,le

Tiszte ül Qb: — Kérem köMJenvk az alanti cinre--------- Tl-

tus-gyöngyöt, melynek ára lejében mellékelek t
ra.

VárosNévAz eselrcl azonnal jelentést 
tettek s a hatóságok rögtön 
meg is kezdték a nyomozást. 
Rzerednyey István, Drégelypi- 
lánkon állomásozó vámőrsági j 
őrnagy lefolytatta a vizsgálatot 
amelynek eredményét illetékes 
helyre felterjesztette.

A határincidens ügyében a 
magyar hatóságok természete
sen megteszik a szükség?s lépé 
péseket, miután a cseh határ
őrök három módon sértették 
meg a magyar szuverénitást, 
behatoltak magyar területre, 
magyar területen lövöldöztek s 
megsebesítettek egy magyar ál
lampolgárt.

TartományUcee. szám

F.,

MACDONALD’S 10*Élne Cut &

15*m
A LEGJOBB DOHÁNY AZOK RÉSZÉRE AKIK 

MAGUK, SODORJÁK CIGARETTÁIM
$

iie^AZUTOLSJ
Misára csőmig dohányai

CSEPPIG ZIG-ZAG\

CIGARETTAPAPÍRT INGYEN ADUNKA Magyar Távirati Iroda le
jelenti: Ipolyvece magyar köz
ség határában négy Ipolyvece! 
lakos: Káposzta Mihály, ifj. Ká 
paszta Mihály, Deme István és 
Deme András át akarták kelni a

\ HOUSE COFFEE Kanada legjobb cigarettadohánya

*

wm m : m m ' I #jV.
■

Winnipeg. Mán 1932 okt. 13.

MINDENNEMŰ FAANYAG. KEMÉNYFA, valamint szén és 
tűzifa jutányos árban kapható »

CITY LÜMBER SUPPLY CO.
3731 De Bullioi* a Pitié A ve sarkán. Telefon: Harbour 2387

Montreal

L*»

- *
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Miawottaősr óraEra■ t MacDo- 
Wrró Pótot D—gl—uM An.
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Bt. Tel.: tnM

!
ÍShto p^ra^erMMuíóe Jóraef

PreisBlterek: Wn7-!
ttod UM 

m. imu
Kubtk letwin. Molnár létrán áe

Korád;

WINOSOR. ONT.
SZINT ANTAL KATHOLIKUS

magyar hitkozsio 
Vaaárnnpl esent misék : * óra 

kor kis mise, %11 ónkor négy 
mise. Lltánls d e. tol-kor. e- 
lőtte est. olneó mondás e «rer> 
mekek inni táss. Kereesteláeek 
Utánié után. Első vasárnap 12-

Kerátorl gyűláe minden hó oá 
esembetjÉB Mt« t Arakor. 

Oltárefylet herl gyűléee mto 
dón hó második veaárnepján II-

efl

tinin után e templom
termiben. RóesnfOxés titok oes 
tásn minden hó elsó rssárnsp- 
ján Utánié után s templomben. 
8t. Antnl bete*se«élyeó egylet 
bari gyűlése minden bó elsó re- 
sirnspján lltánm után n temp
lom tanácstermében. Ifjúsági 
egylet e Jésue Sst. Síire tárén 
let Idáról Időre megállapítja 
eyáléséi Templom Perent és 
Bhephfrd eorner, Plébánia temp 
lom mellett Peront Ars 1*4*.

A TORONTO! MAGYAR 
BAPTISTA GYÜLEKEZET

ttccák ser-
kin leró

raaártep d e. %l*4ől

UM pré
SIÓI Ifjúsági egylet

SIÓI
It

aortán téré
saját

d.e. HlStél
ipl Iskola. 11-tól

________ . UM prédOtS
dó. (-tói irtásig! egylet 8esr-

16-tól Yt

de
Mindenkit szeretettel bírunkI
Lelkéss: Rév. Bella Gyérpy

AGYAR
EGYLET

ROGEOALE4 M 
■ETEOSEGBLYze

Ma
sas. Egyletnek kert giáléeái 
atindse hó elsó raaárnepjáa d 
«. * órai kssdettel tartja Belé 
pódlj H.eo tlASat a

tünk. míg a **.00 forgótőkét a 
l|. MMpésfkaa hiány 
rlsesakapje. hogy ha hátrál éhe
"'Tagokat esek orvoal leesel 

ránnyal seesónk fel. Tagsági 
élj heronta (Iáé. melynek eDe- 
nőben *0.00 h.tlsegélyt flsottok 
balesetből történt betegség "" 
téa. e már hat napot megbe 
ledé betegségnél ai elsó sáptól 
Jár segély. Halál sortén temet 
kenési segély *71.00 éa a hMre 
maradottak ráesőre tásottként 
M.00 As egyletet tagjel Íré 
nyitják. Lépten be Un le és «• 
vesse a barátság és testvériség 
melegítő érvéoét mert nem ti* 
juk mit bős ránk a kóratkreó 
én, — Megkeresések Már
kon János titkár címére ktlldee 
dók P O AKR1AV Alté.

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

BETEGSEOSLYZÓ EGYLET 
Alakult 1007-ben. Saját hála
Winnipeg. Elmweod. *00 Nalrn 
A ve. Aa egyesület célja: tagjai 
nak betegség és haláleaetl eegé 
lyezéee, a vallásos étet ápolása. 
Magyar könyvtár. As egylet tag 
isinek minden vasárnap és On- 

a helyiség rendelkezé 
óéra áll. Heti S6.00 bstsgsogély 
éa *40.00 temetkeiéel segély. 
Belépődíj *2 00, bavldlj *0 cent 
KéigyUlés minden hó ».-lk ve 
•árnapján. — Vidékről egyelé 
re csak pártoló tagokat vess tel 
Minden érdek Idős as egylet tlt. 
kér-jegyzőjéhez clmsendé Ret- 
chardt Károly 21* Borry Street 
Egyleti hivatalos orvod: Dr. H. 
OEKLERS, dm: S7S Andersen 

Ph.: *6 003. Lakáson 
rendelés eete 7 után.

A ve.

TORONTOI MAGYAR EGYLET 
Alakult ItZr-boa.

CÉLJAI: A helybeli magyar-
eág nemzeti és társadalmi meg- 
szerv ezé se. Magyar Kulturbás 
építése. Magyar Könyvtár léte 
öltése. A rászoruló magyarok 
támogatásra segélyalap létéé!

á helybeli magyarság Igényel 
nek kielégítésére különböző al- 

• osztályok szerv esése: 1) Beteg- 
eegMysó Egylet *) -Pro Houd 
rta" műkedvelő egylet és Zrí
nyi Miklós" takerákegylet.

As egypsblet minden hó elsó 
vasárnapján á.e. » órakor kba 
gyűlést tart a Magyar Otthon 
ken. 1*7 Spadtna A ve. Az ér
deklődök forduljanak aa egye 
sülét titkárához kinek elme. 
Jaltua Csetó X* Carllsle Bt. Te
mető, Ont.

A WINOBOKI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
Lelkész: Dr Molnár Jenó 8S1

vén. ellenőrök -. Bemodl Jinoe 
jegyző: CeLée Bányai F

viselő: Kevácb László, elöljá
rók: Klréssy Bálint ás Ferencit 
György.

:
d.e. Ml 11 árakor és

vT

kathouku, HiTKe»,e
Hétköznap reggel ■*« őrskor 

t mise — Vasárnap * óra- 
csendes mise — Jh»l óra-

sarsr*D*

Martul és auguastue bónapo-

kor

kátKeresztelőn bejelentés ssmlnt 
Avatás kösnapokon^nüee után

******** hónap I. vasárnapján
. gyermekek. »1. vasárnapin
“ ouáragyUL

M

Gyónni lehet: mindennap reg 
gei mise előtt, szembat délutáp
j g óráig ás este 1—• óráig, vasárnap** ment mlaék előtt
I HHl ] áritól.

Hitközségünk jelenlegi tieztl- 
ksrs: Geodnok: Bankó Lej*- 

Csehek KérelyPőwAáH* dlsnőrők: Hsjuu let-
"*íuíőt“f:1 "bZm Mihály.

s-sfirsr xss s

Bebwartskopf István.
Hitközségi jegyző: Olmand 

«vőn.

A TORONTÓI EB OSHAWAI 
MAVAR REFORMÁTUS 
EGYHAZAK KALAUZA 

LELKÉSZ: StetomeU Károly 
leik áss-Jelölt (legátus) DIAKO
NISSZA: StetomeU Margit Pi
roska ISO Húron St. Apt 40.

: Mldway ÓM*. 
TORONTO: latentlaztelrt min-

vasárnap á.e. lótól 11-1*
Vasárnapi-Iskola, 11-tól 114*. U 
tentisztelet Minden kedd este 
áoshkar gyakorlat 7.tótól t.M 
GONDNOK Bsrnáth János * Ce- 

St. PÉNZTÁROS Tóth

LENÓR Ssolnokl János JEGY
ZŐ: Székely Antal TEMPLOM 
HELYISÉG: “Soott InaUtute" 

— ás Kttta
htth sarkán.
OSMAWA: Istentlsstelet min-
dee vasárnap d.u. 1.lótól 4.IS

Ukrán Bet.
gt South GONDNOK:

a

Jakab János 41* Prospeet A ve
PÉNZTÁROS: Budai BsrUlsa

Perthubert A ve. JEGYZŐ:
ür Lajos *17 CeUae St.

E":
FELKÉRJÜK LAPUNK MUN
KATÁRSAIT, HOGY CSAK A 

PAPÍR EGYIK OLDALARA. 
LEHETŐLEG RITKASOROS

gépírással írjak

mm

II É i'

I

katmoukug magyar

MWta a

ISTVÁN

7. oldal

ORVOSOK KATOLIKUS MAGYAR ORVOS 
Dr. Frederick Fedorovicsi

A Nőt re Dam# Hospttal orvosa. Specialista belső 6e nemi 
betegségekben. Vér- és vizelet-vizsgálat. Eredménnyel 

|1 gyógyít reumát, tüdőbetegségeket stb Szülészet — Hívásra 
( jön házhoz — Mérsékelt árak.
I Tel. HA. 7413 — Uj ckn. .Rendelő órák: 10—3 és 7—9. 
1 15 Ontario Eset köze! a Main Streethez.

j

MONTREAL
V

a* I ÜJ Magyar Ima ás Énekeskőny- 
1 vek nagy választékban 

kaphatók
A STOCKHOLMI MAGYAR 

NŐVÉREKNÉL
árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cim: Sisters of Social Service, 

Stockholm, Sask.

Dr. H. HERSHF1ELDA MAGTÁROK FOGORVOSA 
Saske toonban 

DR. A. SINCER
STRtET WEST 

Phon: lakás 4389 iroda 3011

Dr. J. P0LLACK•mi áe
fár-kmiét

ORVOS tS SEBÉSZ 

Nemi betegségek specialistája, 
villamos gyógykezelés 

Rendel: 1-tól 3-ig és Mól C lg
351 Pathurst Street 

TORONTO, Ont. ^

*1 Main m ég Alexander A ve saro*
W1NN1PEO, Mán.

JMflO 
Sí 1S8

H
“magyarul GESZELONKI

A RAYMOWOt ELSŐ MAGVAK 
BETEGBEBELVZO EGYET.

1*E7 zug. Lee.
Tagjainak 

As egylet gyűl észét
It 7*

felhívás telepedni szándékozókhoz

Mielőtt farm vételbe belemennének, forduljanak blxa*cmmat e
ölj

BR00KSI MAGYAR IRODÁHOZll.ét. Havi UJ 7* eset. Orvosi
lag Igazolt 
N.R. Halál

I

nzstésl is minőse tag után II.M 
Özet as egylet temetési költség 
elmén. Tagok felvétele a havi

Ez csak egy levél megíráséba kerül, de telén egész élet botliuaégátói 
ót meg. — Farmok eladása, töldzégkertéaietek. öntöaö be rendesé vael 
éa anélkül Teljes irodai aiolgála:. Fénsküldáe. Ukmánykézzltée 

Beutazási engedélvek. Hajójegyek.
gyűléseken, minden hó második

Dr.V.K. O’GORMANvasárnapján d.e. 2 órakor, a- 
étikor le II évtől 60 őrig ré
szűnk fel aj tagokat orvosi M- 

yltváay alapján. Reymend 
és környéki honfitársaink lépje 
lek ke egyletünkbe — hles min
denkit érhet beleset.

DEMETR0VITS DEZSŐ Brooks, Albert.orvos te sebész

642 Tegler Building MAGYAR ORVOS
As egylet jelszava. Oaazstar- Dr. S0LE MIKLÓSRendeli telefon: ZSétS 

Lakás: PPOZ tttth St. Phon: 2S61S 

EGMONTON. ALT A.

lésben ez érái
ti egyletet érdeklő minden le 

relesée e titkár elmére küldendő 
CSABA Y József BOX: *80

Segítségére le
nünk felesége,
gyermekei vagy............—
nenyaeezonyéneh 
z be utazási sngs- 
tély megzzei zé
sénél.

v. klinikai orvos 
141 Main St. East. Mélyen Leszáll* ott

HamiltonOnt. HAJÓJEGY-ÁRAK4

Dr.B.J.Ginsburg Telefon: Baker 33/2 HARMADIK OSZTÁLYON 
NEW YORKBÓL VAGY KALIFÁKBÓL 

HAMBURGBA

$80.50
NEW YORKTÓL -- BUDAPESTIG 

ét VISSZA
$153.50

Rendszeres Indulások nagy gyofihejókkel

ORVOS
a bér- éa nemibetegségek

Specialistája
Rendel: reggel • éritél eete SJg 
403-4 McARTHUR Bldg. 4 em.

WINNIPEG, Mán.
(a Porti ge A ve, közvetlen a 
Main őt. sarkán, a Chlld’e 

étterem épületében) 
Németül Is beszél!

EOMONTONI BETEGBEGBLVZO 
EGYLET

EOMONTON. Alté - Az elei ma
gyár egylet Edmentenbea

ALAKULT 1S2S-BAN.
Havi gyűléseit tartja minőén hó 
UTOLSÓ vasárnapján kát órai 'yM

Belépő díj: *1.6e, orvosi HAMBURG-AMERICAN UNEgsi.t «J1J, * dollár, tagsági díj
havonta I1M. melynek el

vagy a helyi ügynök
Irodáink:

Winnipeg,
Edmonten Vancouver.

keleset esetén nyele dollár áe 
TI eentet Hant hetenként. Halál 
esetén temetési kőtteég 76 dollár

Dr. Román Pniewsky $
kőét egy dollár 
Aa egyletet tagjai 
lépjen be tta la éa éresse e ha 
rátaág ás testvériség Igazi lsét. 
As egj.et könyvtára díjtalanéi 
Ml a tagság rendeléseásáre 
Aa egylet jele tava

Irányítják,
Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházakbun 

és klinikákon
Specialista belső, vér- és női betegségeknél 

3597 ST. URBAIN ST. APT. 8 — MONTREAL 
Corner Prinee Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

„Le e keleppel, az ely magyar
előtt aki hő tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában - 
Megkeresések se elnök elmére 
küldendők:. 106*0 — tő Street

tón, Alt a.
LUKÁCS LAJOS élnék

FRED. B. PENN0CK
B. A.. LL. B.

OGYVBO BB KÖZJEGYIG

Edmonton, Alta.
604 Tegler BWg.
a 1* centes Őrlet feled 

Te 4Ő2A 4 *4623 Laké. *"*
A Ka

HA Y MONU és k Árnyékán. anol CUKORKBFA. IlUHzA . 
4a mlndenlőle kerti reumóny megterem, akar főidet 

rennl.
CSALADJA, ragy ROKONA rőeaőre Bevéadoiial Bnge 
lőlyl akar beszerezni.
HAJÓJEGYET akar venni, ragy PBNZT akar ktudem 

SZEM BLY ESEN,- VAGY LEVBL1LEU FORDULJON 
RAYmONO. A Hm rta.

P. O. BOX: 2*0.

HA
NEMEDY GYULA

MAGYAR TELEPÍTS IRODÁHOZ.

Dr P H McNVLTY M D. C M 

RAntgpr ijMMitllaU, wMr

és nőgyógyász 
rendelő: 100 Power Bldg. 
LA KAS 1*1 Hamnr Street

WINNIPEG. MÁN.
Telefon: 8M1*. Tetetőé 4IJM

MAGYAR ORVOSI RENDELŐ!
Telefon: Lancaster 3927

Dr. B. Rabinovitch
Bőr. M.O.C.M.

Tel Jelen újjáalakított, legmo
dernebből felszerelt orvosi kll- 

ilke, ahol már magyarul le 
beszélhet.

BELSŐ- VER- áe NEMI BETEG- 
8SGEK SPECIALISTÁJA 

Rendelő órák: Reggel 10-tól 
este B'g. vasárnap d.e. 11—llg 

16 Ontario Street Eset. 
MONTREAL.

Dr. J. E. WILK1NS0N

520 Tegler Buflding
A 1» eentec More felett

EDMONTON. ALTA

Dr. BIR0 KAROLY
és belgyógyász 
ssb Gr. Apportyi 

Pofik liniks v. tsnársegidje

SÁSKÁIDON
ro—200, atrMi wmi

B

A MABYAR
YZB EGYLET

Mi S Herl
menj í
eled IS hétre heti 7 dollárjára] 

lő bátra

*1

*LMe

vei. T segély lő* dal
tár. Reállá el korhatár 4S év.
Egyletbe velő belépés bt-
sooyltváay alapján tikrtéehetlk

titkár eeolgáL agai alább kő

AZ EGYLET TISZTIKARA 
: Pette Ojörgy IBS Elein 

8t Brantford. Ont. kp. titkár. 
G. Klrcklekner 111 Alidon St.
Brantford, kp. pénztáros: Hor
váth Antal a Peerl St. Brant
ford. Ont.

Osztályaink vannak.
HamUton. Ont. Goit Ont. Nia
gara Falié, Ont., Ooetph. Ont. 
• még pár helyen alakulóbon.
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— Miért mondja, hogy: a mi hadilervelnket? ön áruló 
l:ém és az orosz érdekek megvalósításán dolgozott!

— Lengyel vagyok — emelte föl a fejét méltóságteljesen 
— és szerencsétlen hazám felszabadítását önöktől reméltem.

— Hol vannak a haditervek? ’— kérdezte az ezredes 
hadbíró emelt, kemény hangon. — Adja elő. Hol vannak.

—- Savovnál . ..
Cs hol van Savov? — kérdezte az ügyész.
Amikor letartóztattak, még a magyar táborban volt.

— Honnan tudja?
— Beszéltem vele . .. Azt mondta, hogy az orosz Irato

kat visszaszerezte és megkísérli, hogy átcsempéssze. Arról pe
dig nem szólt, hogy Radnay tábornok ur haditerveit is kézre- 
keritette ...

mentettem a vizkatasztrófátó! . ..
— Szép — jegyezte meg az ügyész dühös mosollyal — 

de nem tartja becstelenségnek, hogy mind a kettőt elárulta? 
ön intelligens ember s ezenfelül még pap is, aki bizonyára tuda
tában volt, bogy milyen vérlázitó gazságot követ el ... Úgy van ?

— Nem — felelte a pap alázatosan. — Én egy kopeket 
sem kaptam és nem is fogadtam volna el, mert én az Ur szolgá
ja vagyok és szolgálni akartam Istennek és embernek egyaránt.

A tisztek rábámultak.
— Mit mond?
— Az előbbi vallomásom teljesen őszinte. Az elnök ur a 

pénzvágyat jelölte meg, mint cEe!ekedetem rugóját s ezt nem 
tudom elviselni. Kérem bíróimat, hogy ne tekintsenek engemet 
gazembernek. Kénytelen vagyok megváltani, bogy antlmlljta- 
rista vagyok és a vllágbékének akartam szolgálatot tenni és ex 
bizonyos tekintetben sikerült is.

Szétnézett, aztán még jobban kiegyenesedett és szava 
megerősödve, ünneplesen csengett a teremben:

— Teljes életemben a békét hirdettem, a szószékről a 
szere te tét tanítottam, a háborút rettenetes, sötét bűnnek tar
tom, mit a földi hatalmak az Isten és az emberiség eüsa elkö
vetnek . Kain testvérgyilkossága, szörnyűségében milliószor na
gyítva, és jaj lesz azoknak ...

Az elnök egy intéssel félbeszakította.
— ön most vádlott és nem pap! Ne tartson itt erkölcsi 

prédikációt. A földi hatalmak tudják, hogy mit csinálnak. Ma
radjon a tárgynál és lehetőleg röviden beszéljen. Folytassa.

A pap alázatosan mosolygott.
— Az emberiség ügyét akartam szolgálni. A vérontás 

borzalmai miatt sokat szenvedtem, a háború a telkem mélyéig 
föld ült és elhatároztam, hogy a vérontást erőm szerint meg
akadályozom . A gátrobbantás éjszakáján is sikerült, mert az éj
szakai támadás is elmaradt és az árokban lévő csapatokat is 
megmentettem. Csak ezen az egyetlen éjszakán több ezer ka
tona nekem köszönheti az életét ... több ezer asszony és gyér 
mek ... mert ezeknek a katonáknak a legnagyobb része csa &J- 
apa...

ALBERT At REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Calgary. Egyhisah:

Calgary: A hónap mőaodlb őa
negyedik vasárnapján. Letb-

— Hazudik!
— Úgy Igaz, ahogy megmondottam — felelte a pap csen-

■árnapján d.e. Reymend. 
bánap Harmadik vasárnapjáé
d.O. Leduc: A hónap első va
sárnapján d.u. Taber, Sroeke:

desen.
— ITa előadja a haditerveket, a rögtönitélő haditörvény

szék kegyelmes lesz ön iránt és csak ... főbe löveti! — kiáltot
ta az ezredes hadbíró. — Különben fölakasztatom.

látván. Calgary. Raeeáa Balára 
Lethbrtdgr Nímeől Oyala Ray- 
mond Pénstárneh: lilééi tol
ván Calgary, Kovára Jinoe Leth 
brtdn. Sára Gáspár Raymond 
Lel késs: Búréin Bála 611—llth 

East, Calgary. Alta.

— A haditerveket nem láttam és nincsenek nálam Is
ten úgy segéljen — emelte a kezét esküre, aztán az elnökre né
zett nyugodtan. — Az Ítéletet fogadom ...

E pillanatban az ajtó fölpattant s Radnay tábornok Entz 
detektiwe! szinte rohanvást bejött.

— Uraim megálljának! — kiáltotta Izgatottan. —Meg
van az Ítélet?

— Még nincs — jelentette az elnök.
— Stapinszky főtisztelendő ur ártatlan! — szólt a tá

bornok ünneplésen s fölemelte a kezét, hogy a rab szabad. — 
Más a bűnös! Entz detektív megállapította...

— Hiszen beismerte — kiáltottak majdnem egyszerre. 
— Lehetetlen.

A ve

— Más a bűnös! — jelentette ki a tábornok emelt han
gon. — És pedig ...

A papra nézett és elhallgatott.
— Kicsoda? ... — kérdezte Stapinszky az ámulás csönd

jében A hadbírók egy szempillantásig meglepődtek, aztán halk,
— 129 —— 132 —

un - IS.

EGYLETEK-EGYHÁZAK

(25
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Válogatott 4.25
*50

Könnyű ..... 
Na. 1 koca 
Ne. 2. koca

1.00
ÍL 1.60

1.00

Jő 615 - 6.a
Mién, ........ ......  s.ee 4. OS

BIRKA

Jő i.oo — i.a
i.ee - í.aSilány

Aa a heti wtnnipegl helyi 
ró árak a következők:

BÚZA —
Ne 1 50.50% No 1 $045% No 1. 

50.47% No 4 50.40% No 6 50.41%
ZAB —

No 1 C W 25% No 1 C W 21%
ARRA — ^

No 1 CW 11% No 1 CW 50%
LEN —

No 1 N C W a.77% No 2 C W 
a. 7i% No i c w a.a

ROZS —
Na 1 éa 2 CW 11% Na 1 CW a%

iá

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP* 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA. 
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ. 
BEN, HA SZIGETI “HUNGA. 
RIAN FOLK TUNES” CIMU 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI. 
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyzó ztb.

Specializál ezerzédéaek, szerző
dések, megegyezések, cég be Jegy 
zések, birtok-átírások, munkás- 
blztositási ügyek, polgárosodá
sok éa óhazai Iratok ügyében. 
Room 53 A. 33 Rlchmond St W 

TORONTO, Ont.

MAGYAR HENTES ÜZLET ÁLLATÁRAKALEX'B MEAT MARKÉT 
649 Prltchard Ava McKenzle cor 
400 Klng St éa Dufferln sarok
Raktáron tart friss sertés, mar
hahúst, éhazaí minőségű kol
bászé rukat, füstéit szalonnát, hé 
Jet, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rtkát.
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rületére utánvéttel (COO.) szál 
Utak. Szivéé pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tirtaJSenea

OOBOLY

Jó 4.60 5.11
1.00 4.11

Silány 1.60 1.21Nagyobb rendeléseket
VAOO MARHA

Jé 4.25 i n
Közepes 1.26 4.21

BIKA
A magyarek találkozó helye 

EDMONTONBANI Jé 1.50 — 171
Silány í.ee 1 21

EMPIRE HOTEL OKOK
1024* Mth St Telefon 25075 
Jutányos Írok," pontos kiszolgá

lás, ceengészolgálat minden-
J4 3.00 — 1 21
Silány 1.25 2.6S

BORJÚ

Jé 4.60— 6.00
3 00 4%Tőzsde SÉRTÉS

LÁZÁR ISTVÁNA LEVÉLSZEKRÉNY

fczmnvne moraj terült szét a tárgyalóteremben. Az ügyész gü
gye* tekintetét s papon pihentette, aztán ráförmedt nyersen:

— Minek tart minket, hogy Ilyen képtelenséggel áll elő7 
Minden szava valószínűtlenség, eddig pusztán csak maga a tény 
igaz, hogy Oroszország javára kémkedett. Ha ön Ilyen nagy lé
lek, akkor miért vállalta nálunk a diplomáciai ügynök szerepét.
moteljén.

ügyész komoran. — Nézzen rám és mondja meg, hogy hová tét 
te a haditerveket?

— Nem láttam.
— Ugy-e tudja, hogy miről van szó? Megmagyarázom. 

Az éjszaka folyamán az orosz titkos Iratok a kezünkbe kerül
tek, de a tábornok ur dolgozószobájából hajnal tájt eltűntek b 
velük együtt a tábornok ur hadltervei is elvesztek. Az oroszok 
megbízták önt, hogy a titkos iratokat lopja vissza. Bzt ön meg is 
cselekedte. De ha már mlndenképen azon volt, hogy az ellenté
teket kiegyenlítse, miért vitte el a ml hadltervelnket is?

A pap elfehéredett.
— Nem én vittem el ... — felelte megroskadva.
— Hát kicsoda?
— Savov.
— KI az a Savov?
— Egy orosz kém . ..
—- Egy azok közül, kik hús vét napján a parókián ebédel-

— Őrködni akartam, hogy az én pontomon a politikai el
lentétek ki ne törjenek, illetve, hogy csökkentsen! azoknak a
súrlódását ...

— ön kizárólag kém volt — szakította félbe a tárgyalás 
vezető-hadbíró hevesen — és nem apostol — S talán maga is 
kétségbe vonja, hogy megvolnának a kellő Jogi és politikai Is
meretei, tudása és képessége, mik az ilyen magasabb és fino
mabb diplomáciai ténykedéshez szükségesek. Nem gondolja?

— Megvolt a szivem, a lelkem és a tapintatom, — felelte 
a pap szelíden. — Megtettem mindent, amit csak megtehettem.

— S mért tett most egyszerre ilyen őszinte? — kérdez
te az ügyész élesen. — Miért nem folytatta tovább apostoli tény
kedéseit’

tek?
— Igen.
A bírák megvetően néztek a gazemberre.
— Az aktalcpást ön követte el — szólt az ügyész szilárd 

meggyőződéssel. A földalatti folyosó, melyet a tábornoki dol
gozószoba alatt megtaláltunk, egyenest a parókiába vezet. Nos 
kedves szent atyám?

— A templomba. Régen Ismerem. Én mutattam meg 
Kavovnak ... Hogy aztán mit csinált, azt nem tudom.

— Tegyük föl, hogy Így van a dolog, önnek tehát elő
zetes tudomása volt arról, hogy az oroszok a kezünkbe jutott 
iratokat vissza akarják lopatni?

— Tudomásom volt.
— És nem akadályozta meg!

— Mert letartóztattak ...
— Ne alakoekodjék, hanem vegye le az álarcot és te

gyen töredelmes vallomást. Ezzel ugyan nem sokat segít a sor
sán, de tán könnyít a lelkiismeretén. Ismerje be, hogy meg
vesztegették!

— Úgy könyörüljön rajtam a Mindenható Isten, amint
esekért a szolgálataimért egy rubelt Is kaptam — felelte a pap 
szivretett kézzel. — Tudom, hogy a katonai büntető törvény
könyv milyen büntetéssel sújtja az árulót de ismét hangse- 

nem voltam és nem vagyok áruló, csak az Ur igéit 
vinni ... — Nem akartam, hogy annyi szerencsétlen orosz e’pusz-

— őrültség! — Intett az . — Én ismerem önt és
idolatait. Mániákusnak akar föltűnni, de téved. Co
ki a haderőnk nagy érdékei elten tört és bűnhődni

t üljön ...
— De a mi romlásunkat igen, ugy-e? — vtilámlott az 

ügyész szeme. —Gazemberség.
— Nem Is sejtettem, hogy Savov a mi hadi terveinket U 

el akarja vinni, — felélte a pap és könnyes tekintetét a földre 
sülyesztette.

ÍS
— bólintott a pap alázatosan.
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magyar gramofon lemezekDr. W. CHASNEY TELEPEDÉS —r- BEUTAZÁSI ENGEDÉLY
HAJÓJEGY ------ PÉNZKULDÉS

KÖZJEGYZŐI OKIRATOK
■S M.D., C.M., L.M.C.C.

ORVOS éa SEBSSZ
:. Aa agyat 

len eredeti -ROSKOPF” éa méa 
érék — javltéeek. Garaséit borét- 
vapengé': Importéit cigarettapapír 
“Old Country" Diana '

i éstagja.
D1TTON A. minden ügyével forduljon bizalommal a legrégibb magyar

35 éves irodához 
KONYHA FERENC, közjegyző

YORKTON, Sasit. 52 Wspt Broadway

i

sr
^,1

c*. Lad.
I. Tetefee: 2*747.

Mala Street 
WINNIPEG, MÁN." 

Telefon: 21155
D A N U B I A COAustin St all 11 va

lódi OHAZAI mü. *45 Mala Street. Winnipeg, Mán.
Árjegyzéket ezl

Is BÁCSKÁI P. BÉLA németül ód szlovákul!
nyitott ée a legft-

éraft a

lelje, garanciával. LUKÁCS LAJOSELŐFIZETÉSI AR:
Kanadában 1 évre $2 00. Félévre $1,00 Külföld *3,00 
Subacription in Canada 1 year $2.00 HaM year $1.00 

Te ferelgn countriee 1 year $3.00

Hajnylrégép. 75c. 
Ollók .... TELEPÍTÉSI irodája

10515—Mth St. Pbon* 21 M
EGMONTON, ALBERT*.

1 PénzkOldéat legjutinyeeabb dl> 
szabié mellett gyorsan eszkö
zöl. Kérjen árjegyzéket. Alber. 
te legjobb fekvésű farmjai ni-

6

REMINGTONLEVELES DOHÁNY vüigee éa hnrmáa 
piros, csakis Jbbb mln*e»«fl 10 fontolApróhirdetések 

előre fizetendők csomasonktet Ontariobe 5115, Qee-

# PEOPLE’S STORES lám kaphatók. Hajójegyek rést-9vsaim 51.55, Albertálm 51-50. Tíz 
hatnak zz áriért bérmentve 

szállítói : Joeeph Horváth, Amberat- 
bnrg. Ont.

tétfizetésre le. Beutazási enge-se TEA ES KÁVÉ ÁRUHÁZ 
Eladás nagyban ás kicsinyben 

264 OUEEN ST. W. 
Telefon: ELgln 78S2 

2542 DUNOAS ST. W. 
Telefon: JUnctlon 2525 

1282 BLOOR ST. W. 
Telefon: KEnwood 4518 w. 

TORONTO, Ont

j
délyt beszerez családja részére.51J5. KStdJe be A Kanadai Magyar Újság kép
viselője; előfizetéseket ée hlrde 
léseket felvesz, címváltozásokat

1
40-2

'

ELADÓ AZ ÓHAZÁBAN Arnúton. 
Borsod VB. «sy 1925-ben épült 20

HORDOZHATÓ IRÖCÉP vOLVASÓINK PIGVELMSBE1 Apré- 
klrdatéaalnk között megtörténik, hogy 
kát vagy több hirdetőnk elme azonsa. 
Kérjük tekét olvasóinkat a feltűnte

mé teres 7 kő-lábas cseréppel fedett 11hás, (2 szoba, konyha, kamara). A 
házhoz tartozik egy Eternittel fedett 
istálló éa kamara. A kamara alatt IREMINGTON Typewrttan Ltd. 

220 Bannatjme A ve. Winnipeg. 
KOteleasttaés nélkül kérek réeeér

tett nevekre nagyon vigyázzanak. >e e
nagy pince van. Az udvaron kút jd 
Ivóvízzel és nagy csűr. Az ára 51200 
készpénz. Valamint az arnóti határ
ban 5 hold föld 3 legelővel, 1 vékáé 
berek. 1 vékás kenderföld. Ara 5*50 
készpénz. Érdeklődni lehet Bért. E- 
gézz-nél, Klsbey, Sask.

• hirdetők csak a saját nevükre PENZKULDESETtea lefrllágeMtáot a Remtegtot,
Portahi# trógéprül és a havi Oae 4tée feltételeiről.
NévKÜLDJÖN BE 11.0IM és ml annak el- 

bénnentve küldünk önnek 3 
tucat Importált Modtano Club ctga 
rettapaptrt. Vagy 51.00-drt bérment- 
re küldünk egy font különlegesen 
finomra vágott cigarettadohányt, b- 
vagy durvára vásott pipa ró oh Ínyt 
Továbbá Sl-ért bérmentve küldünk > 
font különleges 
nyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 454—Sth A ve. Eaat 
CALGARY, Alta. —

legjutányosabban, legbiztosabban, leggyorsabban Kanada legna
gyobb pénzkuldő irodája, az ALEX. A. KELEN cég teljesítheti
Cégünknek minden európai országban egyenes összeköttetése van az ottani 
nagybankokkal és biztosíthatjuk ügyfeleink részére a legjobb legpontosabb és

legkedvezőbb szolgálatot
ARANYPENGŐBEN, DINÁRBAN. LEIBEN, CSEH KORONÁBAN, OSZTRÁK SCHIL- 
LINGBEN MINDEN MAS BANKNÁL VAGY HAJÓSIRODANAL JOBB ÁRFOLYAMOT

ADUNK

4Ö-2

NE CSÜGGEDJEN EL
ha nem olyan erős ée élénk, mint volt 
mielőtt a sok gond és egyéb haj el
gyengítette . Van arra segítség. Egy 
orvos specialista feltalált egy vegyö- 
léket. mely ezreknek adta viasza aa 
önbizalmat. NUGA TONE a neve an
nak a szernek éa minden jobb pétiké
ben kapható, egy havi késelésre ele
gendő esek 51.00. — Teljes Jótállás 
mellett árulják. Vegyen egy üreggel 
még ma ét holnap már észre fogja 
venni a hatását. Ne felejtse el a ne
vét, NUGA-TONE.

TUDJA-E ÖN
1. Ha pénzt küld haza a

* 1CANAD1AN NATIONAL 
EXPRESS

KÁBEL DÍJ CSAK 25 CENTKERESEK megbisható magányos nőt 
boardIngáiéi takarításra. Fizetés 25 
dollár egy hónapra. Október 10-tól ál 
laadó munka. Cím: J. Penyák BOX: 
425. Klrkland Laké, Ont.

által akkor az ön nyugtájáért • 
kanadai kormány, mint a Cana- 
dlaa National Railways tulaján- 

felelős.

t. A pénzt dollárban vagy pedig 
aa Illető ország pénznemében Il
letik ki a címzettnek.
I. Egy a címzett által az óha
zában aláíróit nyugtát küldünk 
vissza Önnek, hogy meggyőződ
hessék arról, hogy a pénzt tény
leg a megfelelő egyénnek fizet
ték ki.

4. További felvilágosításért Ír 
Jón a következő címre:

.
MINDEN KÜLDÉSRŐL A CÍMZETT ÁLTAL SAJÁTKEZÜLEG ALÁIROTT NYUGTAT 
KÜLDÜNK MINDEN ÜGYFELÜNKNEK — AZONKÍVÜL MINDEN PÉNZKÜLDŐNK 
RÉSZTVBSZ AZ ÉVENTE KÉTSZER MEGTARTANDÓ NAGY HÚZÁSON, AHOL ÉR

TÉKES KÉSZPÉNZ DIJAKAT NYERHET!

HA CSALÁDJÁT VAGY MENNY ASSZONY ÁT AKARJA HOZATNI 
Ml RÖVIDESEN MEGSZEREZZÜK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYT 
ÉS A HAJÓJEGYET KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETESRE IS ADJUK

Közjegyzői okiratok, ókazai bélyegek, ókazai árucikkek — Kérjen eég legújabb 
piszkéidé ivetekből és győződjék meg szeaiélyetea, begy nálunk leket a legolcsób

ban é* a legjobb szolgálat mellett péazt küldeni íz Óhazába

.40-1

•I/EGYEDÜLI magyar ős szlovák Iroda 
Biztosítások, In

gatlanok, hajójegyek, bevándorlási et 
gedélyek, közjegyzői okiratok, tolmá-

Nlagara Valison. • I

sok és levelek elkészítésével magya
rul szlovákul és angolul. Vegyen far 
eset a Niagara félszigeten: a ssőllö, 
gyümölcs és kertlvetemény basája.

ki családját általunk, a be
vándorlási engedélyt megszerezzük. 
UUevél éa vízum ügyet díjtalanul él
tetésünk. Ingyen tolmácsolás utazást 
ügyekben. Swayze A Leslle, ISII Ver 
ry St. Niagara Vall* Ont. Telefon 
2S7. Magyar osztály vezetője: A. 
Vaullck.

ELTALÁLT*
Feleség: Megírtam __ édes

anyámnak, hogy betegen fek
szem és ma táviratozott, hogy 

401 azonnal érkezik.

ALEX. A. KELEN LIMITEDW. H. BRYCE, Manager
Money Order Department 

Canadian National Expreae, 
355 McGill Street, Montreal MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

MAGYAR VIGADÓ
*7% e bét sxembatjáa október 15-ikéa Wisaipegcs 

a Main St. 717 szám alatti

“Alberta Hotel” nagytermében
Műsoros est — Tánc — Jó zene — 

Frissítő italok — Harapnivalók
Ntedcskit nett a] i* megkiv és szeretettel ehár

MOLNÁR GYULA tulajdont*

GAZDAG HÁZASULANDÓKRÓL 
hosszú névsorunk van ás bárkit tel 
Jesen titokban ás haladék nélkül
bevezetünk a házasság
Fordul jen bizalommal házasságkőz

vetítő Irodánkhoz:
“GLÓBUS”

382 Bathurst St. TORONTO Ont. 
írjon teljesen ingyenes Jegyzékünk 

ért ás csatoljon hozzá válasz- 
bélyeget!

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY- CjU
HIT — AZ EGÉSZ- |U)u
SSGET MEGÓVJA— Sál

A SZERVEZETET Cjti
FELFRISSÍTI FW

Minden Magyar Oz- |ns|
latban éa Gyógyszer- GljsM 
tárban kapható égisz nílOllll 

Kanadában , IISBSg 
Nagy üveg 1 dollár Imj 
Közép üveg 50 cent |Mfl

RENDEUE MEG

POSTÁN

Küldje be az árát levélben éa a 
pontot elmét — TELJESEN 
KÖLTSÉGMENTESEN 
poétán. (Rendelhető utánvéttel I. 

10 cent peetabélyeg beküldése 
mellett.

küldjük

írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
833 Markham St. TORONTO, Ont

VISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta Helyén. — Érdeklő
dők küldjék be a elmüket részletes 
felvilágosításért ée árjegyzékért.

MAGYAR PATIKA
melyben bármilyen orvosságok, 
vagy drugstere tárgyak kapha
tók. — írja mag baját és ren

delését magyarul. Ingyen
felvilágosítás.

MASSIG'S ORUGSTORE 
—Ilth Ave. REGINA, Saak

OLOCOUNT^
,?iana
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